
Rapport SGC 043 

.. 
GASANV ANDNING INOM PLAST-

V ARUINDUSTRIN 
Handlingsplan 

Thomas Ehrstedt 

Sydkraft Konsult AB 

November 1993 

SGC 
Rapport SGC 043 
ISSN 1102-7371 
ISRN SGC-R--43--SE 



SGC~ 

SGC:s FÖRORD 

FUD-projekt inom Svenskt Gastekniskt Center AB avrapporteras 
normalt i rapporter som är fritt tillgängliga för envar intresserad. 

SGC svarar för utgivningen av rapportema medan uppdragstagama 
för respektive projekt eller rapportförfattarna svarar för 
rapportemas innehåll. Den som utnyttjar eventuella beskrivningar, 
resultat e dyl i rapportema gör detta helt på eget ansvar. Delar av 
rapport får återges med angivande av källan. 

En förteckning över hittills utgivna SGC-rapporter finns i slutet på 
denna rapport. 

Svenskt Gastekniskt Center AB (SGC) är ett samarbetsorgan för före
tag verksamma inom energigasområdet Dess främsta uppgift är att 
samordna och effektivisera intressentemas insatser inom områdena 
forskning, utveckling och demonstration (FUD). SGC har f n 
följande delägare: Svenska Gasföreningen, Sydgas AB, Sydkraft AB, 
Göteborg Energi AB, Malmö Energi AB, Lunds Energi AB och 
Helsingborg Energi AB. 
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Sammanfattning 

Avsikten med detta arbete har varit att undersöka vilka möjligheter det finns att 
använda naturgas eller gasol inom p1astvaruindustrin. Arbetet har utförts genom 
kontakter med branschfolk, med leverantörer av utrustning och med högskolor. 
Dessutom har facklitteratur studerats och ett industribesök gjorts. 

Potentialen för gas i tillverkningsprocesserna inom svensk plastvamtillverkning har 
uppskattats till maximalt 150 GWh/år. 

De två viktigaste bearbetningsmetoderna inom plastvamtillverkningen är form- och 
strängsprutning. 47% av landets plastvarutillverkare använder dessa metoder och 50% 
av branschens omsättning i kronor räknat härstammar härifrån. Formsprutning, som är 
den i särklass vanligaste metoden av de två, använder uppskattningsvis 40 GWh/år till 
uppvärmning. I dag används uteslutande elektrisk uppvärmning men gasuppvärmning 
är troligtvis möjlig. 

Gasanvändning i tillverkningen inom plastvamindustrin är globalt sett mycket ovanlig; 
vanligtvis används elektrisk uppvärmning. Detta gäller t ex för uppvärmning av ugnar 
avsedda för torkning av fuktkänslig plast eller för härdning av härdplast. Dock har 
helt nyligen en gaseldad ugn avsedd för plastvaruindustrin utvecklats i USA och det 
är på detta område som den största potentialen för gas finns på kort sikt. 

Andra användningsområden där värmebehov föreligger men där gasens roll är mer 
osäker är formpressning och varrnformning. I dessa processer åtgår värme, dels till 
förvärmning av materialet, dels till uppvärmning av formarna. I det senare fallet 
används ånga men troligtvis kan gas användas i stället. Ett annat alternativ är lokal 
änggenerering med gas i direkt anslutning till användningsstället 

Gas-IR är den teknik som har den största potentialen, dels i ugnar för torkning och 
härdning, dels för förvärmning vid varrnformning. Det senare fallet är beprövad 
teknik i USA. 

I bilagor till rapporten redovisas de företag i södra Sverige som har förutsättningarna 
för gasanvändning i tillverkningen. En bilaga redovisar även samtliga Sveriges 
plastvamtillverkare. 
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Följande aktiviteter föreslås för det fortsatta arbetet: 

Gaseldade ugnar: Förstudie samt finna demoobjekt 

Varmformning och formpressning: 
Undersökning av erfarenheter från gummi industriu samt 
av möjligheterna till lokal ånggenerering. 
Förstudie av !R-teknik för förvännning. 

Form- och strängsprutor: Undersöka förntsättuingarna för konvertering till gas 
samt testverksamhet 

Industri: 

Gummi: 

Undersöka möjligheterna att konvertera eluppvännd 
härdugn hos Barracuda Technologies i Laholm. 

Undersöka möjligheterna till gasanvänduing inom 
gummiindustrin. 
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l Inledning 

Energianvändningen inom den svenska plastvarutillverkningen är stor (100 GWh 
eldningsolja + 500 GWh el per år) (l). Det finns ett stort antal plastbearbetande 
företag i landet (770- 1100 st år 1990 enligt ref (2)) och det finns ett relativt stort 
antal processer och applikationer inom plastvaruindustrin som kan tänkas vara 
lämpade för gasanvändning. 

Avsikten med föreliggande arbete har varit att undersöka vilka möjligheter det finns 
att använda gas inom plastvarutillverkningen i Sverige. Detta har gjorts genom 
kontakter med branschfolk och högskolor, studiebesök och genomgång av fack
litteratur. 

Arbetet har utförts av Thomas Ehrstedt, Sydkraft Konsult, på uppdrag av Sydgas och 
finasierats av Sydkraft, U. 

Filnamn: 9302m01S.w51 
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2 Informationskällor 

För att få en uppfattning om inom vilka bearbetningsmetoder gasen har de bästa 
förutsättningarna kontaktades ett antal branschorganisationer och forskningsinstitut 
enligt nedan 

l) Plast och Gummitekniska Institutet, Mölndal 
2) Föreningen Sveriges Plastfabrikanter, Stockholm 
3) Sveriges Plastförbund, Stockholm 
4) Lunds Tekniska Högskola, avd för Kemisk Teknologi, Lund 
5) Institut för Kunstoffpriifung und Kunsoffkunde Universität Stuttgart, Stuttgart 
6) Institut ftir Kunstofftechnologie der Universität Stuttgart, Stuttgart 
7) Institut ftir Kunstoffverarbeitung an der RWTH Aachen, Aachen 
8) Deutsches Kunstoff Institut, Dannstadt 
9) Kunstofftechnikum der Technischen Universität Berlin, Berlin 

Förutom de svenska kontakterna kontaktades således fem tyska plastinstitut eller 
universitet Med tanke på att den tyska plastindustrin är den tredje största i världen, 
samtidigt som gasanvändningen är väl utbredd i Tyskland borde eventuella 
erfarenheter från gasanvändning inom plastvarnindustrin knnna erhållas därifrån. 
(Bland de svenska kontakterna erhölls svar från l) och 4) och bland de tyska svarade 
5), 7) och 8)). 

Övriga infonnationskällor har bl a varit facktidningarna Plastforum (1987-1992) och 
Plast Nordica (1992), NGC's branschanalys (2), rapporter från A.G.A och GRI (båda 
USA) samt studiebesök på en industri. 
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3 Bearbetningsmetoder inom plastvaruindustrin 

Nedan följer en beskrivning av de bearbetningsmetoder som förekommer inom 
plastvaruindustrin. 

Formsprutning 
Formsprutning innebär att plasten bearbetas via en formsprutmaskin. Formen är unik 
för varje produkt, och tillverkas av stål. Metoden är lämplig för stora serier. 
Produkter: Engångsserviser, hinkar, leksaker, pennor, kugghjul, konstruktionsdetaljer 
för verkstadsindustrin, etc. 

Strängsprutning Cextrudering) 
Strängsprutning är en kontinuerlig bearbetningsmetod för framställning av profilgods 
via en strängsprutmaskin, extruder. Maskinens munstycke ger godset dess slutgiltiga 
form. Genom uppblåsning av slangämne tillverkas tunnväggig film. 
Produkter: Profiler, rör , slang, plattor, film och krympfilm. 

Varmformning 
V armformning innebär att skivor eller styva folier bearbetas. Skivorna mjukgöres 
genom uppvärmning och fixeras sedan i regel i en form med stämpel, vakuum eller 
tryckluft. 
Produkter: Förpackningstråg, armaturer, skyltar, etc. 

Formblåsning 
Formblåsning utföres i en formblåsningsmaskin och innebär att ett mjukt rörämne om
slutes av en form och blåses upp till en hålkropp. 
Produkter: Flaskor och andra hålkroppar, t ex behållare, tankar för industriellt bruk, 
etc. 

Formpressning 
Formpressning används för bearbetning av härdplaster via en härdpress eller en 
sprutpressmaskin. Under inverkan av Värme och tryck härdar den satsade plastmassan 
i formen till en färdig produkt. Metoden är lämplig för massproduktion av varor med 
hög temperatur- och formstabilitet 
Produkter: Hushållsredskap, elektriskt installationsmaterial, byggnadshjälmar, hjul, 
konstruktionsdetaljer för verkstadsindustrin, etc. 

Armerad plast 
Armerad plast innebär främst arbeten i glasfiberarmerad polyester (härdplast). 
Metoden möjliggör tillverkning i stora format med relativt enkla hjälpmedel. 
Produkter: Båtar, karosseridetaljer, raststugor, cisterner, ytbeläggningar, etc. 

Filnamn: 9302m015.w51 
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Svetsning 
Svetsning innebär en sammanfogning av filmer eller folier av termoplaster. Man 
skiljer mellan högfrekvenssvetsning av PVC-fllm, t ex kontorspärmar, mappar, fickor, 
kåpor, fodral, etc och värmeförsegling av etenplastfilm för påsar, säckar, presenningar, 
etc. 

Rotationsgjutning 
Rotationsgjutning innebär att flytande plast fördelas över insidan av en roterande form 
varefter plasten får stelna. Metoden möjliggör tillverkning av stora produkter, upp till 
20.000 liter. 
Produkter: Transport- och lagringstaukar, båtar, slamavskiljare, specialprodukter för 
industrin. 

Filmblåsning 
Filmblåsning innebär att uppvärmd plast pressas genom ett munstycke med 
ringformad spaltöppning. Plasten formas till en slang och genom uppblåsning bildas 
en blåsa av tunnväggig film. Efter nedkylning spolas filmen upp på slang- eller 
folierullar, som kan bearbetas vidare i påsautomater till varierande typer av 
emballage; påsar, säckar, bärkassar, etc. 

Skumning 
Skumning innebär att plastkulor innehållande ett expansionsmedel utsätts för värme, 
eventuellt i en form. Kulorua expanderar då 2 till 50 gånger sin ursprungliga storlek. 
Produkter: Stoppningsmaterial, isolering, tallrikar äggkartonger, etc. 

En nndersökning av 770 svenska plastbearbetande företag gjordes 1991 (se bilaga l) 
av tidskriften Plastforum (2). Fördelningen av bearbetningsmetoder hos plastvaru
tillverkarna redovisas i Figur l Av nndersökningen framgår det att formsprutning är 
den klart dominerande bearbetningsmetoden; 39 % av företagen använder sig av 
denna metod. Värdemässigt är dock strängsprutning (extrudering) lika viktig, även om 
enbart 8 % av företagen sysslar med det. Strängsprutning svarar för 26 % av 
branschens hela omsättning och formsprutning för 24 %. Detta förhållande beror på 
att formsprutning utförs av många små företag, medan strängsprutning sköts av ett 
fåtal större. 

Efter formsprutning är det bearbetning av halvfabrikat som sysselsätter flest företag 
(19 %). Med detta avses skärande bearbetning, limning, svetsning, etc. 

Filnamn: 9302m015.w51 
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Figur l Fördelningen av bearbetningsmetoder hos svenska plastvarutillverkare. 
Diagrammet visar hur stor andel av de svenska företagen som använder 
en viss metod. 
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4 Energianvändning och gaspotential inom plastvarnindustrin 

Plastvarutillverkning är en branch som använder relativt mycket energi. En1igt 
statistiska Centralbyråns senaste statistik (l) används 100 GWh eldningsolja och 500 
GWh el per år. Uppgifter om naturgas och gasol saknas i denna statistik. Hur stor del 
av energianvändningen som är knuten till olika tillverkningsprocesser är okänt när det 
gäller den svenska plastvaruindustrin (l O) men en amerikansk utredning (9) redovisar 
förhållandena i USA. En1igt denna används 25 - 28 % av plastvaruindustrins totala 
energianvändning till faciliteter såsom ljus, lokaluppvärmning, luftkonditionering, 
ventilation, kraftvärmeproduktion och fordon (truckar od). Till förbehandling såsom 
avfukning, blandning och materialhantering används 4 - 5 % av totala energianvänd
ningen. Tillverkningsprocesserna använder 57 - 70 % varvid de viktigaste 
användningsområdena är värmning, kylning och motordrift Av dessa tre är motordrift 
den helt dominerande enerianvändaren; 80 - 85 % av tillverkningsprocessernas 
energianvändning går till motordrift emedan 10 - 20 % går till värmning. Efter 
tillverkningsprocessen kan en viss bearbetning krävas. Det kan röra sig om 
sammanfogning, skärning, ytbeläggning mm. Dessa processer står för 3 - 5 % av 
plastvaraindustrins total energianvändning. 

Om dessa uppgifter, som ju gäller för USA, antas gälla även för Sverige innebär det 
att av de 600 GWh som den svenska plastvaruindustrin använder per år används 
340 - 420 GWh i olika tillverkningsprocesser, varav 270 - 360 GWh går till 
motordrift. Potentialen för naturgas eller gasol i de svenska tillverkningsprocesserna 
är således maximalt 150 GWh/år (420 minus 270) . Tillsammans med några tiotal 
GWh för förbehandling och bearbetning utgör detta den totala gaspotentialen inom 
tillverkningen i svensk plastvaruindustri. 

Filnamn: 9302m015.w51 
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5 Möjligheter till gasanvändning 

Med tanke på att sträng- och formsprutning svarar för ca 50% av omsättningen inom 
branschen och att dessa bearbetningsmetoder dessutom är mycket energikrävande är 
de de mest intressanta ur gasanvändningssynpunkt I båda metoderna uppvärms 
plasten i en skruvcylinder till 100-400 °C, dels genom friktionsvärme frän skruven 
och dels genom utifrån tillförd värme. Figur 2 visar principen för en strängsprutnings
maskin avsedd för gummi. 

3 4 5 Il 7 8 

Princip för strängsprutmaskin. 

1. Spruthuvud S. Cylinder 
2. Munstycke 6. Mataröppning 
3. Skruv 7. Matarvals 
4. Kanal för värmning resp. kylning 8. Anslutning för kylrör till skruv 

Figur 2 Principen för en strängsprutningsmaskin 

Strängsprutan i figur 2 är typisk för gummi och härdplaster genom att uppvärmningen 
sker med hetolja som cirkuleras i en mantel runt skruven. Figuren är även 
representativ för formsprutrnaskiner. Vid bearbetning av termoplaster, vilket är det 
vanligast förekommande, har oljeuppvärmningen ersatts med elektriska värmeslingor. 
Dessa är inbäddade i keramiska cylindrar som omsluter skruven. Vanligtvis värms 
skruven sektionsvis med olika temperaturer i de olika sektionerna. 

Filnamn: 9302m015.w51 
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Det finns inga form- eller strängsprutor på marknaden som använder gasuppvärmning. 
Anledningen till detta kan vara flera: 

• Det krävs oftast stor noggrannhet i temperaturregleringen vilket fördyrar 
gasutrustningen. 

• Eftersom skruven skall värmas till olika temperaturer krävs det flera brännare, vilket 
fördyrar utrustningen. 

• Ofta är det mycket dåligt med lokalutrymme inom plastvarutillverkningen. 
Fabrikanterna vill därför att alla funktioner sitter på sprutruaskinen. Vidhängande 
värmeväxlare och brännare för indirekt uppvärmning är alltså inte önskvärda. 

Det som framförallt gör denna teknik intressant är den stora energianvändningen hos 
formsprutar. Installerad effekt hos en formspruta kan variera mellan 10 och 200 kW 
beroende på sprutans storlek. Av den installerade effekten används 10 - 45 % till 
materialuppvärmning i skruven och resten åtgår till motordrift Gu större spruta desto 
mindre andel till uppvärmning (3)). En "normalmaskin" ligger på 20 kW motoreffekt 
och 10 kW värmeeffekt och en industri har vanligtvis flera sprutor. Utnyttjad effekt är 
helt beroende på plastmaterial och typ av produkt, och kan variera mellan ett fåtal 
procent och 100% av installerad effekt. I en typisk formsprutningsfabrik åtgår 60% av 
totala energianvändningen till formsprutoma, vilket framgår av figur 3 ( 4 ). 

Värme & vent Övrigt 

Belysning 
9% 

Kylare9% 

11% 1% 

Kyltom4% 
Tryckluft 3% 

Kvarnar 2% 
Underhåll 1% 

Formsprutmaskiner 
60% 

Figur 3 Fördelningen av energianvändningen i en typiskformsprutningsfabrik 
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Med kännedom om plastvaruindustrins totala energianvändning (se kapitel l) samt de 
i detta kapitel redovisade uppgifterna kan man uppskatta den genomsnittliga 
energianvändningen för uppvärmning av formsprutor till 40 GWh/år". Med 400 
företag som sysslar med formsprutning i landet motsvarar detta 100 MWh per år och 
tillverkare i snitt. 

Ett annat intressant område för gasanvändning är i tork- och härdugnar. Upp
skattningsvis 20 % av plastvaruproduktionen utgörs av fuktkänslig plast vilken måste 
torkas i torkugnar före bearbetning. På grund av problem med låga verkningsgrader 
och otillräcklig noggrannhet i temperaturregleringen har detta tidigare gjorts 
uteslutande i eluppvärmda ugnar tillsammans med något torkmedel (9). En stor 
produkt idag som behandlas på detta vis är CD-skivor, vilka tillverkas av 
polykarbonat (PC). Dock håller el-dominansen på att luckras upp på detta område; 
Gas Research Institute (GRI) i USA rapporterar i tidskriften Grid (5) om 
gasuppvärmda torkar för plastvaruindustrin, som de varit med om att utveckla. 
Ugnarna utnyttjar keramiska fiberbrännare för indirekt uppvärmning och 
verkningsgraden uppges vara 85%. Utrustningen har tydligen mottagits väl på den 
amerikanska marknaden och man rapporterar om avbetalningstider på 3-6 månader på 
investerat kapital (vid amerikanska förhållanden där elpris/gaspris = 6/1). 

Armerad plast görs av härdplaster vilka härdas i härdugnar. Dessa är indirekt värmda 
och eldas vanligtvis med olja. Här är en konvertering till gas naturligtvis möjlig, på 
samma sätt som oljeeldade ugnar i annan industri. Härdplasterna är dock på tillbaka
gäng och ersätts av nya, tåligare termoplaster. Någon statistik över gaspotentialen för 
härd - och torkugnar finns inte att få I bilaga 2 har dock en sammanställning gjorts 
av sådana företag som har en verksamhet där härd- och torkugnar brukar förekomma. 
Bilagan kan således tjäna som vägledning vid en uppskattning av potentialen för härd
och torkugnar. 

Destruktion av lösningsmedelsutsläpp till atmosfaren kan göras med gas. Detta 
behandlas i kapitel 6. 

Det finns även andra, mindre utbredda användningsområden för gas inom plastvaru
tillverkningen. Vid t ex formpressning och varmformning värms godset upp med ånga 
i formpressama. Det är troligtvis möjligt att använda gas i stället för ånga men 
kapitalkostnaderna för ett sådant arrangemang blir förmodligen ganska höga, ställda i 
relation till gasanvändningen (6). Ett tänkbart alternativ är lokal änggenerering med 
gas. Ångan genereras i gaseldade, mindre aggregat i anslutning till användnings
stället. Genom att konvertera eventuell annan ånganvändning till gas kan den centrala 
ängpannan tas bort helt. Ånga används även vid skumning. Plastmaterialet fås att 

• Tolalt används 600 GWh/år. 40% av förelagen år formsprnlare. 60% av energin i en formsprutnings-
fabrik går till sprutorna. 30% av detta går till uppvämning: 600*0,4*0,6*0,3=43 GWh/år 
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expandera genom uppvärmning med ånga, antingen i en stor, omrörd ängkammare 
eller i en form. Det fmns ca 10 plastföretag i Sverige som sysslar med skumning, 
varav hälften ligger i "gasområde" (län F,G,H,K,L,M,N och 0). Företagen står att 
finna i bilaga l. 

Gas-IR utgör den enskilt största potentialen för naturgas eller gasol inom 
plastvaruindustrin (9). Tekniken kan användas i tork- och härdugnar men framförallt 
till förvärmning och uppmjukning av plastskivor före varmformning. I USA har man 
på senare år börjat använda el-IR på detta sätt i varmformningsprocesser, men i 
samband med att gas-JR-tekniken utvecklats håller denna idag på att ersätta el-IR
tekniken. 

Sammanfogning med gas-IR är ett annat användningsområde men här är potentialen 
liten. I vissa fall kan en plastyta behandlas under en öppen låga för att kunna använda 
ytan för grafiskt tryck. Detta är dock ett svårkontrollerat förlopp varför metoden 
frångås mer och mer. 

Sammanfattningsvis kan det sägas att av de beskrivna möjligheterna till 
gasanvändning inom plastvarutillverkningen har tre fall påträffats där gas används, 
och det är de av GRI utvecklade torkarna, !R-värmning före varmformning samt 
ytbehandling under öppen låga. Detta är således tekniker som på relativt kort sikt kan 
införas i den svenska plastvarnindustrin. För andra tänkbara gasanvändningsområden, 
såsom formsprutning, formpressning och varmformning (uppvärmning av formarna) 
finns ingen användbar gasteknik idag, utan här krävs ett visst utvecklingsarbete. 

Förutom ovan nämnda område kan man använda gas inom plastvaruindustrin på 
samma sätt som inom all annan industri, dvs för lokaluppvärmning, ång- och het
vattenproduktion, etc. Detta behandlas dock inte i denna rapport. 

Enligt ovan är det de företag som använder ugnar i tillverkningen som är de mest 
intressanta vad det gäller gasanvändning. Detta gäller framförallt företag som 
bearbetar fuktkänsliga plaster och härdplaster. Ur bilaga l, som redovisar samtliga 
Sveriges plastvarutillverkare, har företag med just sådana plaster på programmet valts 
ut, och dessa redovisas i bilaga 2. Urvalspricipen har varit enligt följande: 

l) Endast företag i länen F, G, H, K, L, M, N och O har medtagits 
2) Endast företag som bearbetar härdplast (UP, EPOXI, PF, MF, MFP eller UF), 

armerad plast eller fuktkänslig plast (Polyamid: PA; Polyester: UP, PBTB, PETB, 
PET, PBT; Polykarbonat: PC) har medtagits. 

3) Endast företag med 5 eller fler anställda har medtagits 

Utöver dessa fmns det ett antal företag som på sikt kan bli aktuella för gas i 
tillverkningen. Detta gäller de som sysslar med form- och strängsprutning, eller någon 
annan bearbetningsmetod som kräver uppvärmning, såsom formpressning, varm
formning, formblåsning, filmblåsning eller svetsning. De som sysslar med form- eller 
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strängsprutning äterfinns i bilaga l, emedan ett urval av större företag med de övriga 
teknikerna redovisas i bilaga 3. 

6 Industribesök 

Ett industribesök har gjorts på Barracurla Technologies i Laholm. Avsikten var att 
göra flera industribesök bl a för att om möjligt fmna lämpliga gasapplikationer att 
arbeta vidare med. Anledningarna till att så inte gjordes är flera; För det första har det 
framkommit att för de två absolut vanligaste bearbetningsmetoderna (sträng- och 
formsprutning) finns det på kort sikt ingen relevant möjlighet till gasuppvärmning 
idag. För det andra är de övriga bearbetningsmetoderna mänga till antalet, vilket gör 
det svårt att täcka in dem med ett fåtal besök och för det tredje är de eventuella 
gasapplikationer som skulle framkomma inte specifika för plastvaraindustrin utan kan 
förekomma i mänga andra industrityper. Detta gäller t ex gaseldade ugnar och 
vätskevärmare, lokaluppvärmning, äng- och hetvattenproduktion osv. 

Barracurla Technologies iLaholmtillverkar en sorts hård "skumplast" av PVC som 
kallas DIVINYCELL och som används som stomme i t ex plastbåtar, eller som 
isolering. Företaget är anslutet till naturgasnätet och använder gas motsvarande ca 
12000 MWhlär i en 4,5 MW panna för produktion av ånga och hetvatten. 
Lokaluppvärmningen sker med äng-aerotemprar. I tillverkningen finns fyra 
värmekrävande processer: 

l) Press 
2) Vattenbad 
3) Stilkammare 
4) Härdugnar 

Pressen trycker ihop en plastsmet till plattor och består av flera våningar med 
cirknlerande hetvatten mellan våningarna. Temperaturen skall variera enligt ett visst 
program vilket uppnäs genom att 180 gradigt hetvatten shuntas med returvattnet frän 
pressen. Här finns ingen möjlighet att använda gas. 

Det finns 8 st 16 m':s vattenbad i vilka plastplattorna expanderas. Badtemperaturen, 
99°C upprätthålls genom att 180 gradigt hetvatten leds in i slingor i botten på baden. 
Det finns även 16 st lika stora bad för 70 oc men dessa används inte kontinuerligt. 
En alternativ uppvärmning av baden sknlle knnna vara gaseldade immersionstaber 
(indirekta). Dessa ger dock endast marginella energibesparingar så länge de inte kan 
ersätta hela det befintliga ängsystemet (7) eller kan användas i stället för att behöva 
bygga ut befintligt värmesystem. Inget av dessa alternativ är aktuella på Barracuda. 

I strilkammaren sprutas 70 gradigt vatten över plattorna vilket innebär en viss 
härdning av materialet. Behandlingen kan vara mellan några timmar upp till sju dagar. 
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Vattnet samlas upp i en tank via golvbrunnar och recirk:uleras via en värmeväxlare. 
Värmeväxlingen sker med 180 gradigt hetvatten och möjligheteroa till gasanvändning 
här är desamma som för vattenbaden. 

Härdugnarna utgörs av två st isolerade sjöcontainrar där varmluft blåses in från taket 
och tas ut i botten. Ugnarna värms med vars ett elbatteri om 20 kW. Temperaturen i 
ugnen kan variera mellan 70 och 100 oc beroende på produkt, och en 
temperaturnoggrannhet på ±2,5 oc krävs. Luftflödet är 5000m3/h och ugn. I dessa 
ugnar skulle gasuppvärmning kunna användas. Barraenda tog också in några offerter 
på brännare för några är sedan varvid man kom fram till att on/off-reglering var billig 
men att den inte klarade kravet ±2,5 oc . Modulerande brännare klarade detta krav, 
men var för dyra. Offerterna fmn ej kvar på företaget idag. Elanvändningen ligger 
ganska nära abonnemangsgränsen idag, men om risk för överskridande föreligger kan 
man minska effekten på ugnarna och härda längre tid i stället. 

Uppvärmningen av de två ugnarna är de idag intressantaste tänkbara 
gasapplikationerna på Barracuda. Genom att ta in nya offerter på brännare och göra 
en ekonomisk kalkyl kan man avgöra om en insats är lönsam. 
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7 Miljö 

De plastbearbetande företagens miljöproblem utgörs i första hand av utsläpp av olika 
lösningsmedel till atmosfären. De samlade utsläppen beräknades 1988 av Naturvårds
verket uppgå till 3-4000 ton/år. Styren är det ämne som på senare tid rönt mest 
intresse. Utsläppen av detta ämne har beräknats till 300-1000 ton /år och myndig
heterna har på senare år, efter det att användbar reningsteknik utvecklats, skärpt 
reningskraven kraftigt. Ä ven generellt sett skärps kraven på industrin vad det gäller 
lösningsmedelsutsläpp, vilket många gånger innebär att någon form av rening måste 
införas. Reningen kan innebära att föroreningarna förbränns innan de släpps ut, och 
till detta går det utmärkt att använda gas. För en mer ingående analys av området 
emissionsdestruktion, se referens (8). 

8 Gummibranschen 

Gummiindustrin har stora likheter med plastvaruindustrin men har bättre 
förutsättningar att använda gas i processerna. Detta beror bl a på att gummi vulkar vid 
hög temperaror i autoklaver eller i uppvärmda formar, till skillnad från formpressad 
plast där formarna ofta måste kylas för att plasten skall stelna. Vulkningen kräver 
således värme och det är tänkbart att gas kan direktanvändas till detta. Inom 
gummiindustrin förekommer även eluppvärmda härdugnar vilka med fördel kan 
konverteras till gas. På så vis kan nämligen en del av vulkgaserna destrueras vid 
förbränningen. 

Trelleborg AB använder narurgas till sin "Hot-strech"-metod, vilken går ut på att gjuta 
in stabiliserande material i flytande latex varefter värmehärdning sker vid exakt 
definierade temperarurer. Det finns även andra tänkbara användningsområden för gas 
inom gummibranschen men detta ligger inte inom ramen för detta arbete, så för 
ytterligare information rekommenderas referens ( 6). 
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9 Diskussion 
Det finns få erfarenheter av gasanvändning inom plastvarutillverkning att hämta 
utomlands vilket betyder att gas sällan används i detta sammanhang. De 
användningsområden som ligger närmast till hands är olika typer av tork- och 
härdugnar som kan vara gaseldade i stället för eluppvärmda eller oljeeldade. 

Ett intressant utvecklingsområde är sprutrnaskinerna. Form- och strängsprutning utgör 
en stor del av totala plastvarutillvekningen och står också för en stor del av den totala 
energianvändningen inom branschen. Tekniken med gasuppvärmda formsprutor är 
hittills oprövad men några större hinder för att prova den tycks inte föreligga. Det 
finns redan utrustning med oljeuppvärmning i mantlar och i princip samma utrustning 
skulle kunna användas för gasuppvärmning. Dessutom kan man lätt ställa om en 
befintlig maskin från eluppvärmning till manteluppvärmning. I första hand inhämtas 
mer information från maskintillverkarna, varefter möjligheterna till praktiska försök 
undersöks. I detta arbete kan bilaga l vara till hjälp då samtliga formsprutare i landet 
finns samlade där. 

När det gäller gaseldade ugnar är en lämplig fortsättning att göra en förstudie av de 
av GRI utvecklade gaseldade torkugnarna i USA för att se om dessa kan passa på den 
svenska marknaden. Om så är fallet uppsökes en lämplig samarbetspartner för 
uppförande av en demonstrationsanläggning. 

Varmformning och formpressning är två tänkbara utveklingsområden. Förvärmning 
med gas-IR används redan i USA, men man kan även tänka sig att ersätta befmtlig 
änguppvärmning med direkt- eller indirekt uppvärmning med gas eller att ersätta 
befintlig central ångpanna med små lokala änggeneratorer i anslutning till processen. 
På detta område har en del utvecklingarbete gjort inom gummiindustrin vilket kan 
vara applicerbart även på platvaruindustrin (6). En undersökning görs om möjlig
heterna till gasanvändning inom dessa områden. Speciellt inhämtas de erfarenheter 
som gjorts inom gummiindustrin. 

Det verkar som om det finns vissa möjligheter till gasanvändning inom 
gummiindustrin. En del har redan gjorts vid Trelleborg AB och mer torde gå att 
göra, även vid andra gummiindustrier. Här krävs en sammanställning av vad som går 
att göra, vad som redan är gjort och vilka industrier som kan vara av intresse. 

I bilaga 2 och 3 redovisas ett antal företag i södra Sverige som kan tänkas använda 
gas i tillverkningen. Dessa listor kan användas till att finna aktuella företag, varefter 
möjligheterna till gasanvändning på de utvalda företagen kan undersökas mer i detalj. 
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För att erhålla en samlad bild av de aktiviteter som är aktuella för plastvaruindustrin 
har det som sagts ovan sammanställts i Tabell l. 

Tabell l Aktuella insatsområden för gasanvändning inom plastvaruindustrin 

Teknikområden Gaseldade ugnar Varmformning och Form- och sträng-
formpressning sprutor 

Tänkbara Se Bilaga 2 Se Bilaga 3 Se Bilaga l 
företag 

Teknikstatus Nyutvecklade ugnar Ett visst utveck- Konvertering av 
finns i USA lingsarbete inom sprutor ej provad 

gummiindustrin har men tänkbar 
gjorts. 
Lokal änggenerering 
tänkbar. 
!R-teknik för för-
värmning finns 

At gärd -Förstudie av teknik. -Undersökning av -Undersöka 
-Kontakter med GRI erfarenheterna frän förutsättningarna 
och leverantör. gummiindustrin. för konvertering till 
-Hitta demoobjekt -Undersöka möjlig- gas. 

heterna till lokal -Testverksamhet 
änggenerering. 
-Förstudie av IR-
teknik 
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lORITAG ORT LAN OMIATTN ANTAL BlAR BIT- EFTER- PRODUKTER DOMINE- lTDRITA OVRIGT LEGO/ 
1990 ANITALL- NINGI- BEARBET- RANOE KUNDER EGNA 
(Milj kr) DA PROCEll NI NG MATERIAL 

A...._. l SoH.ntu- Sollentuna AB ·-· 5 Fonnsprutning T ekni1kt formgods POM lsakHOn OCo .. ,. 
AB, Isolusen AB 

A--Trade sv.-a Al Stockholm A 1 B6jning 
Fräsning 
lasenkäming 
Screentryckning 

Skyltor PS,PMMA Nytt .. ,. 
ABA·Syfteme 
Sv.n•lr.AB 

Malma M " Formsprutning Montering Konlonmaterial ABS, PMMA .. ,. 
AIIPiaatAB p ... BO 120 210 Formpressning Montering Industriprodukter fiberarmerade Elektro- Ingår i A.BB- loga 

Formsprutning Sp6nsköronde Uppdrogstillverkning · hördplaster Transport- korrcernen 
Fiberlindning bearbetning Produktutveckling Verlntods-
Vakuumformning Fän van-
Tekniske~ lominat indushin 

Ploltlndustrialrfle. 
bolagel, ABE 

Salhj&-Boo B 3.7 • Formsprutning Montering Tekniskt formgods b6de 

ABO-v.rbn Al Tyre.O A ,. 13 Fermtprutning 
Vakuumformning 

Montering 
Vllrmeprägling 

Tekniskt formgods PS, PA, ABS LM-Ericsson Ingår i lnvMI· log a 
mab AB 

SYehning 

Accanta Pla .. Al Stockholm A 2.6 • Formsprutning Montering Hush61tsrcods 
Tekniskt ormgods 

PE, PS .... 
Aclmo Platt AB Gislaved F 1,5 2 Formsprutning Montering l-*niskt formgods PA, PMMA, Dirak, Esob .... 

El-detaljer PS, PC 

AO:oNII.._ Gisloved F 0,5 1 Formsprutning Hush611smlrtt PP, PE-HD lkEA,ICA .. ,. 
Produktion• AB 

Adlurat Industri- Lammhult G 11,2 22 Formsprutning T ekni1kt formgods PE ln96r i Il AB- .. ,. 
pla .. AB In uslri AB 

Acrylgrupp~~n l 
s.n.ntu-AB 

Sollentuna AB 11 " Bockning 
frä1ning 

Produktst611 PMMA .. ,. 
Limning 

Act1ve Produell Al Alingslls p 12 B Formsprutning Montering 1-*niskt farmgods PUR b6de 

AD-Picnt Donald AndeBiorp F 33 27 Formsprutning Svetsning Tekni•kt formgods , ... 
LorlnAB 

l AdamlOft Falnllu Molung w 20 17 Vakuumformning Svebning Bogogemattor A8S, PS, PE lngllr i Andn§n- b6de ... Montering Transportboxar ,. ........ 
ADJAAB Gislaved F .. 65 Formsprutning Sveh.ning 

Montering 
Tekniskt formgods ABS, POM, loga 

PC, PA 

Acllt l'taltl Molm6 M ·-· B formsprutning Montering Hushallrs PP, PS loga 
MalmiAI T eknisld rmgods 

AlloAll ..... .,.. F ·-· 5 Formsprutning Montering Tekniskt formgods PE, PP Idealplast Hlir ing6r 6v.n 
Aijo Plastic AB 

.... 
AJ( ........ Gisktved F 1 Farmsprutning Tekniskt formgods loga 

AK Produkter AB Nänj6 F • • Farm1prutning Tryckning Tekniskt formgod• PA .... 
Mila Proclulnr Al Kl6gerup M 2 3 Fonntprutning nn zoologi•ko PP, PE b6do 

Fannbillming branschen 
Fritidsortiidar 

Alorilonn Al Sollenluno A 10 ' 10 Yannfonnning Svorvning Tekniskt fonn~ods PC, PVC, PS, IBM blide 
Bockning Inredningsorti ar PMMA KF 
Fräsning Reklamprodukter ABB 
Kolning 
N -lrasning 

AliAiul- HOiwum p • 10 famnprutning Montering Tekr!ilkt fonngods PA, POM loga 

AHapocAB A.bra T 13 13 Extrudering Svehning Slickor, huvar PE "''m .. ,. 
............... d 
Al 

Alings6s p 2 Fornuprutning Montering Telmi1kt fanngods ABS loga 

...... 1 ... Lagan G 12 " Vakuumformning F6rpockningar 
Tekniskt formgods 

PYC, PP, OPS, .. .. 
PET ........... , 

tilllUpingAll 
LinkGping E 3 7 Fom~~pruming Tekniskt farmgods P5 logo 

Allplaotlc ... 

""'""" 
A B,S " Fonnsprutning Tekrliskt farmgods PC, PE, UP, PP loga 

Alnlquht hnnplcut Gillaved F 3,5 • Fannsptvtning Mcmtering l.ebaker PS, PE, PA Somper loga ... T ll,dmi'l Medicinska produkter ICM 
U alju svetsning Dentalprodukter Playmaster of 

Sweden 

ALT--Modeher Al Malm6 M 3 • Fr6sning Modeller till plast- o Volvo Pratotyp· loga 
gjuteriindustrin tillverkning 

AMPiaatllrwdarylll ... Bredoryd F lotalionsgj~hling Mont.ring T ran~:rt· o klgrings-..... ~ PE .... 
lnclulhl Al AMI Brookullo H "' 50 Fonnsprutning Yokuum- T eknislr:t formgods f6r PC blide 

Metallisering elindustrin 
Kabel-
konfektionering ......_ ... Norrkaping E 70 90 Extrudering Tryckning F6rpackninglfilrner Polyolefiner ~avlass~a .. ,. 
Konvertering P610r konojo 

()yoNMie 
Oy 

Ancleruonlahllt- M6~to B 
lndulhiAB 

10 5 Fonnsprutning Montering Tekniskt formgod• PA GelioAB Ingelir i Nordis- egna 
ko fll~llljnings 
AB Kantakten 

Plat HIG Anden .. 1111 V6mamo F O,B 1 Fonnsprutning Tekniskt fonngods PVC loga 

Alllld.ntorpa Pla .. AB Ande~tarp F 1,5 1 Formtprutning Montering T eknislct fanngods PP, PS logo 

Al Hialmar A...W.. Landvetter o <2 7 Armerad plast Mekanisk Cishlmer UP logo 
S6gning .. , 

Tonkor 

Andrjn Platt· Y Fr6lunda o 
formnlllllgAI " 10 Vakuumformning Sl!gning 

Frll1ning 
Inredningsdetoljor ABS Volvo logo 
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Anclrfn • Sön.r Al Soln:JHissings A 68 " Svetsning Dotterbolag logo 
Boda Kapning till A.ndrån-

Bockning Foretagen 
FrOsning 
Borming 

Anton Sv-..-. Vedenlöv G l Extrvdering Boniiibrer pp .. ~ s;..rAI 

A""PialtlkAB Tr6ngsund B 2 3 Form1prutning T elc.niskt formgods PE, PS logo 

APP Armerade Plan- """" BD 6 ,. Armerad plast Montering ll:eningsonläggningor UP, Kevlar ABB Åger aven APP blide 
produlrterAB för PS Morino 

Blitar Yttervikens 
Tekniskt gods for bygg-, 
fönvon-

Mekaniska 

elektronikindustrin 

Atw Fonnplall Al Alolenno G "' 59 Fonn~ning Tryckning T elmiskt formgods POM lngllri Talent logo 
Extru erirtg Svehning Profiler Pl~ntics AB 

Yormprilgling Lister 
Montering 

....................... ............. E 56 60 EJttrudering Frasning Plana skivor PC, ABS, PS, SAAB ..... ... Vakuumformning S6gning Bildetaljer PE, PP "'~ Ston1ning Eldetaijer 
Prägling 
VarmbOckning 

Arlön Picntglutert Al HMr M 3,5 3,5 Fonnlflrutning Montering Tekniskt fonngods PS, POM, PA ... ,. 
S6gning 
Fröming 
Kapning .................... SOiveobo.g K 10 ,. Armerad plast Laminat UP .. ~ ........ Mun .. K ss 30 &trvdering Kobolokydd PE Kommunala lng6ri .... 

L;ungby Kabelror elverk.. Luft· BannierfOre-
Dreneringsr&" Fartsverket, togen AB 

Banverket 

NyaAnanlAO MalmO M • 15 Formsprutning Lador fer diskettw ABS Databran..:hen lng6r i A va· ...... 
Ketchupdilpemer PMMA TetroPak system 
Komponenter till PS Alfa lGYal 
maskiner .............. ,, .... A 22,1 29 Fonn~rutning Tampongtryckning Teknilkt formgods Apoteksbolaget ...... 

Scree":J;ckning G8 
Ultrali svebning Formacia 
VannprOgli ng 

Atpa Allochn alrylt o , ...... A 3 6 V ormformning Tryckning _,.,, PS, PVC, ...... ......... Limning PMMA 

AIS Plcutlndudrll ..... p 3,5 l ...... Vokuumfonnning S6gning Embolloge PS, PVC. ABS logo 

.. __,.._., Giolavod F 1,4 2 
GlolavedAl 

fonnsprutning Montering Tekniskt formgoch PP, PE, PC, PA, ""'' POM, ABS, PS, 

! 
PMMA .............. ... B 10 1S Pressning Grammofonakivor I'VC Polygrom 

EMY 
logo 

CBS 
............. Malung w 10 Il ............ Vakuumformning Montering Takbollar TPE, ABS, PS ...... 

Mollo< 

Automatpiaff Al Slu"'fingaryd F 0,3 1 Fonmprvtning T eknilkt fvrmgoch pp log o 

A-kPicuiAB Uppl Yaiby A • 6 Vakuumformning Mekanisk Industridetaljer ABS, PVC, 

""" Tryc:bing 

=1111 
PMMA, PC, PE, 
PS 

"""'-"" Giolavod F 25 Fonnsprutning Tekniskt formgods PS,PC Esob lngllr i Gnos;5--
b6rsen AB 

logo 

......... Giolavod F Il Formlpi'Uffling 
lokoiii 

Tekniskt fonngocb Äg• av Adjo ...... 

~~ Iii ••••a 8efa Staffallltorp M 1S 30 Annerad pla1t Bad .. , UP .. ~ 
lomKuda T~~ehnolo- Gamloby H Bettrylming o ....... lominering av 

teknisk tutil 

Konf8ktionering 
med Hf·s"" 

KamouAagematerial PVC, PA Huvudkontor i 
Laholm 

.. ~ 
AllELE-pirmar SOodholm A Svetaning Kantonmttlerial I'VC .. ~ 
......... HandohAI ~ . ....., L formtprutning SuiM fOr skodon I'VC -.... _ ..... All (;,_,. x 10 10 Extruclering Mjuka, styva profiler I'VC """ _ ............. G8tolxHv o 22 12 5agning 

Kapning 
PMMA,PC lngllriBAM 

iAskimAB 
...... _ ... ..... _ 

A 32 35 5agning Darrar till indumin PC K6pmanno- lngllr i Cila· blide 
Borming ~6nsl clent Byggman 

...... -·- ........ o • 6 formsprutning Monoori .. \:::::"'""' ...... 
MCIIII&C.AI --liD Plaltlnduml Al .... BD •.s 8 Formsprutning Tonkar UP ASSI ...... 

Armerod plcnt Ko, .... , 
If ........ """""""' T 3 • Konfektionering Emballage EPS Eric11on 

""" ltolering Polipac 

lila lnclustrlplolt Al - u 1S 22 Rolcr6onsgjutning Montering Cistemer UP Dotterbolog ..... 
tillEgid AB 

...... a C. Al Stodholm A B 13 Tryckning kontonmat8rial I'VC """ H- Hagfrekvens--
we~sning 

IIItom Telmik Al """' M " lO Vakuumformning Montering H6nelskyclclsprodulder POM. PP, UP, Moderilet gsl Åg5 av Bil10rr1 ogM 
Formsprutning Tampo~kning PA. ABS, PVC, 

Uhrali svetsning PS 

. 
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Bjurholm AC 2,6 3.S Formsprutning 
Tryckning 
Svetsning 

• s s 

" lrendo lngc!lr i ITAB lega 

Götene • 170 271 Formsprutning ABS, PP, PA lngbr i Sweport 
MekonAB 

lega 

10 Il Plcntlnduatrl Vansbo w 7,4 12 Formsprutning 
Al 

Montering 
Tryckning 

formgods ,. HaneHors log o 

27 20 htrudering Anformning Rör PVC Wo~ egno 
Electo 
Mekaniska 
Tevono 

y •• Armerad UP IngåriKabe 
Husvagnar AB 

p 0,4 Armerad plmt Montering 
Lindning 

,., UP logo 

Allomane Industri- Huk ...... .,.. 2 Formsprutning Tekniskt formgods PA, PS, PC 
PE, PP 

Samhall logo 

"'"' 

Bona• Fo ... ilrer AB Kl-istian-
stod/Spc!lnga 

60 100 Kontonmoteriol PVC .... 
.. ,._. l Yltt•iö Al Vittsjö l s. s • FormsprutTing 

formpres1ning 
Montering Tekniskt formgods UP, SMC ESAB logo 

""" w B,S Formsprutning Montering PE, PP Glos$bologet 
Varmpragline SCA 

S6dm 

lnMfJt Plaat Al S6gning bil- b6de 
Friisning 

....._,_ 
Furudal w 

lndulllriAI 
B 15 form• prutning både 

lurliv Plcut lntrepre- Arlöv Bockning lnredningor PMMA, PVC, logo 
...... Al Vormprögling Teknid:a artiklar pp 

Svetsning 

aw- Stockholm • Svehning fotoinredning 
lab 

PVC logo 

Otterb6c:ken • 1,2 3 Form1prutning LIC N)"tortat 

A 3,3 i 
Siemens 
Elemo 

C.no-o Montering Engllngsartiklor 
för l&kemedel och 

egno 

c.- Hobo R 2 2,S Formsprutning PA. POM .. ,. 
T rollhatton/ p 
G ... bo<g/ 
Kumlo 

178 300 formsprutning Montering 
Tryckning 

PS, PP, PE .... 
Phormacio 

lng6r i Munksjö egna 

""" 
Al Cerlto-thrtlla 13 18 Form~prutning Tekniskt formgods " Volvo logo 

YME 
Fönvaret 
Soob 

R " Formsprutning ... , 
.......... T 27,5 20 Filmbl61ning Konvertering Danerbolag 

1111 AB R 
Borloch 

Ch-Pair Flexible AB Upplands 
v .. bv 

A 3,S 3 Svetsning 
Laminering 

Förpadmingar " ... , 
f B b6de 
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FORHAG ORT LAN OMSATTN ANTAL BIARBET- EFTER- PRODUKTIR DOMINI- STORSTA OVRIGT LIGO/ 
1990 ANSTALL- NINGS- BIARBET- RANDI KUNDER EGNA 
(Milj kr) DA PROCISS N ING MATERIAL 

AB Cog-produkter Laholm H s s Ytbelä/:ning ov Lebaker PUR Volvo ..... 
d:umpost Sjulcvllrdsdetoljer 

Colcw Platt AB JärfäAo A " 26 Form1prutning Montering 
Borming 
Gängning 
Svarvning 

Tekniskt formgod1 POM ..... 
Tryckning 

Conf Marlr. Syst.m Al Alings6s p ' Formsprutning Tryckning Märksystem PS, PE ..... 
ConradnoM Bredoryd F " lndu ........... AI 

B Fonnsprutning Montering Tekniskt formgods b6de 
Svetsning 

Con.m Seandinavia Hel,ingborg M 30 " Formi:rutning Vormprögling Hush6llsgods PMMA, PS, lng6r i Corom ..... 
AI(O......I Vann rmning Tryckning Badrumsdetaljer ABS Internationol 

c.r-a Plast Al Trollhettton p 6 lO Vakuumformning Montering 
Skaming 

Tekniskt fonngods ABS, PVC, Volvo logo 
förpadtninge~r PETG, PS, Soob 

PMMA 

Cortqa Pklst AB Gislaved F 9 " formsprutn1ng Montering 
Skaming 

Tekniskt fm-mgod1 blide 

AICurve Ekero A 6 lO Formsprutning limning T eknisld formgods Philips logo 
MOf'llering Elemo 
MekCJniH: Algon 

AB Dalbolon Gustav~fon p 9 Gjuter plast p6 Vattenlöt textilvOv PVC A.beca ..... 
textilväv till regnkloder 

Dalu:PkutKI Herrljunga p ' l farmsprutning Farvaringsba.ar f&-
CD-skivar 

PS logo 

DaloPia.tAI Gno.jO F 19 " Farmsprutning Hush611Jgods PE-LD ogoo 

Dahlanclt Plad- Ed p 17 Armerad plast Montering B6tar UP 
produkter Al 

DanBoman Hl Stenungwnd o l 2 Formsprutning Montering T ekni•kt formgods Volvo lego 
Fräsning Eric11on 

Ha11elblod ......... Ölsremmal p 260 12S Form:r.;rutning Montering Teknisktgods förVA-o PVC, PE lng6ri EVC egna 
Bo ... btru ering Kapning VVS o elindustrin 

Borming 

............. Falköping ' 0,1 l Armered plast Handslipning 86to• UP 
Karossdelar 

Demalprodulctar l ......... Breclaryd F B, B lO Extrudering Montering T eknidlt fo~ods PVC ..... 
Formsprutning Sjukv6rdsp ukter 

Dlstanuydem 
s.,...aA.B 

Rosenberg A lO Foimsprutning Te~niJkt fanngods PE .... 
Al Dldaruteludll Molnlyde o 9 lO Formsprutning Te~niskt farmgods · PE-HD .... 
........ l Do.ateo AC " lO bpandering EPS.skivor EPS Polor Ingår i Sorb- ogoo 

inVe!t, 6gt OV 
Trelleborg 

DunlAO Halmstod N 2100 2500 fomtlprutning 
Vokuumfarmning 

Eng6ngsorliklar PS, pp lng6r i 
Marieberg 

..... 
Al ..... Soloo A 20 lO Montering T eknislr.t fonngods ABS ogoo 

............. Ma ... SöderkOping E 138 l" fermsprutning Monteritlg 
Lockering 

Tekniskt farmgods ABS, PP Volvo 
1MB, Saab 

lngllri 
OynoAS 

logo 

EBNMIIföAI Bankeryd F 1 l Formgjutning Elektronikdetaljer PUR Somhall 
Philips 
Dolomit 

logo 

Eddfäma Mann Al Edsvara R 2 Annerad plast Montering ... o. UP logo 

AIED-WA ....... F ' ' form1prutning Montering Tekniskt formgods POM,PC Kulltorps 
Elektriska 

logo 

EGPicutAI Ljungby G ' ' Formbllluling Floskor PE. PETG Swood b6do 
fonnsprutning Burlr.cr OeonGrbiAB 

nmons JlnUplng ... Jooköping F 100 120 Tryc~ning förpackningar PE lngllr i T riaplast egna 
Industrier AB 

Ekopla.tEm......_. Vo"'""' N 26 17 filmbl6sning Konvertering sackar, Folie PE-LD ogoo 
Al Extrudering Pellhuvar 

AIA.Eirvall• Mölnlycke o I,S 2 Bockning PVC-skivor PVC ogoo 
..... & Snlclcerier Svetsning 

ElartkhNiuatriAI Gvlhpbog R 2,B ' Extrudering Stansning Kabelkanaler 
Spiralslong 

PVC ~tri Parte.l ogoo 

ElastoteblkAI Åm61 p 25 IS Exh"udering Tekniskt farmgods PPE Volvo lngi!lr i Talent ..... 
Formsprutning Soob Pl.imcs 

................. 1 NOldon z Il 20 Vemdonnning Sto ...... förpackningar PP, PS, PVC ogoo 

Bectrolu• Pladcenter Motolo E 20S 3<0 Fonnsprutning Dekorering T ekrli•kt fonngods A.BS, PS Electrolux Donerbolog ..... 
Al Formbl61ning Montering till Etextrolulll 

Svebning 

1-.EIIa ..... Piad ..... p s 6 form1prvtning Montering Förpackningar PE, PP, PS ... .. 
Al .............. KO.\goNp M 18 18 Filmbli!lsning Svebning P6sar PE-LD, PE-MD ICA DoHerbolog .... 

Slangar Trioplo51 till Elonico 
Folie SINDAB 

Bonopla.t l SkDilnge Skitfinge AB 16 12 Filmbilisning Tryckning F6rpockningar PE-LD, PE-MD Dotterbolag ogoo 
Al Svetsning till Elonaplast 

SINDAB 

AIIEJotram Bandhagen A 2 Montering Bullerdllmpare 
Dorrar 

PVC, PC ogoo --V.n.todAI " .......... u Formsprutning Montering lnrednin~sdetaljer 
T ekni1kt ormgods 

ABS, PP, PS, PE ..... 
........... Hokerum p 2.2 ' Formsprutning Montering StOmplor pp logo 
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FORHAG ORT IAN OMIATTN ANTAL BEARBET- EFTER- PRODUKTER DOMINE- lTDRITA OVRIGT LEGO' 
199D ANITALL- NINGI- BEARBET- RAND E KUNDER EGNA 
(Milj kr) DA PROCEll NI NG MATERIAL 

Eric S Ekmo11 AB Stocl.:hclm A • Skärning 
Svehning 

Förpackningar PA, PE, PP lega 

Erkuon Cobelt AB Hudiklvall x SS9 600 Eldrudaring Kablar (ör tele- PE lng6r i fric::uon.. egna 
Te .. ka .. ldlvbiOMn kommunikation koncernen 

Edcaon TelHem AB Kristionitad L 260 550 Formsprutning Montering Eleklronil.:detoljer ln~llr i Ericston blide 
Trycknil Tekniskt formgod~ Teecom 
Uhroltu nvehining 

AIEn.l Hestro F s s Formsprutning Varmpragting Bobinerkobel-induslri 
Kontonmatenol 

PS, PP blide 

. Huihllllsgod! 
Golvplattor 

hMite Wen1bo AB Molrna M 8S 86 Svetsning 
Varmprägling 
Tryckning 

Kontorsmaterial PVC lng6r i Enelte egna 

IEnem Plad AB Upplands 
Våsby 

B 45 Filmbilisning Förpackningar PE l..., 

&..x AB Sundsvoll y 20 B formsprutning Montering 
Tryckning 
Svebning 

Tekniskt formgods PS, ABS, PP Teli 
Electrolux Motor 

lega 

Eage-Pialt AB Ostemmd z 12 30 Formsprutning Tom~ing Tekni1kt formgods 
Varmprag ing 

PA EledroluiC leg o 

Montering ............ MalmOl M 27 33 Mekanisk Tekniskt formgods PMMA, PC, b6de 
Göteborg HushliiiJQods PVC, PS ............. Tranlis F " 95 Formsprutning Montering Tekniskt formgods 

lackering 
pp IKEA lngllr i IKANO lego 

.._ ... Ljungby G 9 s Formsprufrling Förpockningor PS, PE, PP egna 

Eq»oncll Sy.tem1 AB Nordmaling AC " 30 Svebr1ing OljeiCinsor PUR egna 

bbucllng Pac AB Glimilkro L 33 •• Filmbilisning Tryckning 
Konvertering 

P6iar med tryck PE 

F.pnlala liMlulltri AB V6nnd01 A BO 7S Vakuumformning Konfektionering Farpackningar PE, PVD ln96r i Fc;eer· bilda 
Getinget Stansning Inredning av ishockey- da o Wo d 
Frihlo Vormprtigling hjiilmar Fao m 

FaiiMr Plalt AB SkoM p 4,7 B Armerad plast Montering VVS, bygL karoueri· UP lega 
detc:djer, tar 

~·l'lcltt~ Falk6ping l Armerad plast 86tdetaljer UP lega 

AB Falu Platt Falun w 22 25 Formsprutning Tekniskt gods f6r PP, PE blide 
bygl-, VVS-industrin 
T ra gllrdsprodukter 

Gista hnn Platt AB Stockhalm A 3 3,S Vakuumformning Skyhor PMMA b6de 
Varmformning Inredningsdetaljer 

hftlll PnMiukhlr AB Stockholrn/ A 2,2 
Tyres6 • Mekanisk lnredningldetoljer PMMA logo 

--·lod Linköping E 15 16 Resinject Skllrande .. , UP, EP Dotterbolag lega 
c-,...Jt..AI Vakuumformning Bockning Fl'tl!plon•detaljer till FFV Mate-

' Fibe.-lindning Mll•tCirdetaljer rialteknik AB 
Armerad plalt Voltc~r, drivOlllar -· Kri1tinehamn s 7 12 

KrllfiiMihamn AB 
Annerad plast Montering Tekniskt formgods UP blide 

_.._ ... Malmö M 6 s Profildragning Borming Profiler UP lM Ericsson b6do 
Kapning Volvo 

Soob 
ABB 

_,..,.. ... M6nto A • 6 Svetsning P6rmor PVC Posten egna 
Montering Farpackningar Fönvoret ................. 

l ...... 
Fj6llbocko o s,s 6 Form~prvtning T elmiskt formgods P5 Tetra Pok .... 

,.._..,, .... _ Strllngnös D 10 Fonn1prutning Montering Tokbo11or UP Soob 
U.. Al Philipsson 

Filrenode Bil 

fleb Produkter AB Partiilat o 3 3 Armerad plalt Montering Glosiglor UP blide 
Göteborg Sopcontainrar 

Sandlador 
T ankar till VVS-industrin ............. _ 

Stod:holm A 2,S 3 Mekanisk Reklam- a industri- PMMA, PS, PC b6do ........ produkter 

FIDote• Gla• AB Go~. x 7 Mekanisk Inredningsdetaljer PMMA, PC lnl6ri b6de 
Pil "ngton _ ... 

Vömama F 11.5 8 Formsprutning Montering Golvpiano r 
Tekniskt formgods 

PE, PP blide 

.._. ... Vester6s u " 33 Montering 
Foliering 

lnredningldetaljer PVC ln1llri blide 
Ru utti Industri 

foa•••••• AB Vimtrum H 26 23 Extrvdering 
G>utrudering 

Fonns6gning """'" PMMA 
ABS. PS 

lremdo lega __ ... 
Vemamo F " 16 Armerad pknt Montering Flaggstanger UP .... .............. Broby L 47 72 Varmfannning FrCi1ning Packbo110r PMMA, PC IXEA lngliri blide 

Borming Tekniskt formgods PS, ABS Volvo A.ndr6n-
Montering PVC, PPO Soob faretagen 

Kabo 
Electrolu11 

Fonnpin AB Grevie L 3 6 Varmformning Montering Rullltolsbard PMMA, PVC Andr6n o Sllner lego 
Tryclminf Tekniskt fonngod5 PS, PC 
Mekonis 

......._..ma AB Gisloved F 6 9 Form1prutning Montering Hygienartildor PA b6do 
Packning H ondtog 

Inredningsdetaljer 
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FORHAG ORT lAN OMSATTN ANTAl BIARBET- EFTER- PRODUKTIR DOMINI- STORSTA OVRIGT lEG O/ 

1990 A NIT All· NINGS· BlARBET- RANDI KUNDER EGNA 

(Milj k•) DA PROCIII NI NG MATERIAl 

Al llolo;olon , 25 1B Bektggning v •• UR lng r i .... ..... Almedahls 
Fagerhuh AB 

FOVFabrla PVC P • 
F.elepladAB Ma1m6 M 2,2 • Armerad plcnt Svehning Tekniskt formgod1 UP logo 
FPK Gotland, Hem .. l 1 2 Varmformning Stansning Fo~ackningar PVC, PS .... 
PlaatKI S6gning Skytmalericd 

Limning 
Bodming 

Franuon&Son 
N-- E B " Armerad plast MekaniK Plastkor och b eMilont UP logo 

IIMiuatrfpJost AB Svehning 

J Fnclrlbton Slankullen p B.B 9,5 form1prutning Montering Tekniskt formgods lega ........ Tryckning ......... Gemla G 2B 35 Fonnsprutning Ve~nnprOgling VentilationHletoljer ABS .... 
Fristod-Plast AB 

'"""" p • 12 Formsprutning Bex:kning Tekniskt formgods PA, PUR b.!ide 
PUR-formning Stonsninle Livbojor 

NC-beo tning 
ov folier och 
plattor 

Fnthe lnduml AB ........ B • • For~n~prvtning Tekniskt fonngods 
Medicinska produkter 

lego 

"-t Plad AB Slodholm A 1 1 Formsprutning Varmprägling Dentalprodukter PC,PS lego 

~ftl T- R 10 Armerad plast •~o. UP 
lagertankar 

Dotterbolag 
till Egid AB 

.... 
Al$.._._ ... V frOiundo o 20 32 Formsprutning Mon~ring 

Uhral;.dwetsning 
Borming 

Tekniskt fonngods POM, PA AMP 
Electrolu• 

lng6ri INM leg o 

Gängning 

Ga'-t Pla11t Al Gotebo<g o • • Konfektionering lnredningtdetolitlr PUR, PVC .... ............. Gilloved F 12 25 Fonnspt'Vtning Montering 
VannprGgling 

Klädhangare 
Garderobdnickor 

PS .... 
AIGofolo lommo M 2B 28 Fonmprvtning Tekniskt fonngod1 

Medidosko detoljer 
POM,PA Electrolu• lng6ri blide 
PC Alfa Laval NOloto 

Philip• 

CE-Jibadulltrl Al Skillingaryd F 17 19 Fonnsprvtning Yannpragling 
Svetsning 

Tekniskt formgods PE, POM b6de 
PA 

Hca.o..PicutAS Eskilstuna o 1 2 Formsprutning ScreentJyckning ~nmölare 
ar till kaffe-

lego 

apparater 

GooowodC:.U.. Loholm L 16 12 Skumning Farpackningar EPS A-Betong 1ty6r i ........ Isolering E ROC _ ...... A...., w 5 3 Mekanilk Fl6ktar PP, PYC, PE .... .......... ..... , PVDF 
Lobutrustning _ ... 

Skutak6r c 9 12 Filmbilisning Svetsning Ko~· PE-LD .... 
Tryckning P6sar 

:..::r.- Got;"'"' N 2,5 Formsprotning UltrcdjudMIIsning T elr:niskt formgocl1 PPO, PVC, PE logo 
Montering ~ pp 

Sjukvardsortiklar 

GH_..., Grissiehomo A 3,5 • Formsprvtning Montering Tekniskt fork/!ods PP, PS, PE .... 
VormprCigling Hush6ll1orti or 

GW..wdfoii.AI Gisla-' F 200 220 kolondrering Sk6ming FoOe PYC,ABS lng6ri KFI .... 
Tryckning 

Ghla.veth Form- ""'""" F • 7 
plast Al 

Formsprutning Fräsning Tekniskt fonngoc:k ABS, POM Isoberg AB logo 

............. Grodinge A 3 Fomuprvtning Tryckning 
V ormprägling 

Tekniskt fonngods ABB l,.o 

Ciadilleri Molndal o 65 25 Klippning HoMobrikot PMMA,PC ... ..,.,....,,..,. ... Sl.gning PYC,PS .......... Treh6mingljo5 Y 7,5 B Armerad plalt Montering Trappor UP .... ............. fonnsprutning M61ning Maskintrallor 
StenbeiDggning Handikappramper 
Sondning Sopkarl 

Sandl6dor 
Blomumor 

Glo....._.nllr.l 
Landeluv-AB 

Almundtorp M 1,A 3 Armerad plolt Montering PlastboJ«Jr UP Thorn Belysninl .... 
Oljeavskiljare Sven lindån A 

Cnesta Fonnplad AB """"' D 3 7 Vakuumformning Montering Telmiskt formgack PVC, PS logo 
F6rpackningar 

!:.'.!f... ...... G1101j6 D 7 Vakuumformning Montering T ekni.skt formgods 
Förpadmingor 

PYC, PS logo 

ca ........... A8 Gno,j6 F .. 100 Fonnbl61ning - ... Detaljer lill bilindustrin PE Saab lng6r i AC- .... 
Skarning Fritidnektom Industri AB nUe ~perJFinn-

SkidboJ«Jr Vololo lastvagrar n lnvest 
Tekniskt gods Electrolu• 

Gofab fobdU AB Aodonto'f' F B 11 Annerod plast Du~ehv6ggar 
DuschhOrn 

PS egna ......... Stod<holm A 29 9 Extrudering Borming Profiler PVC .... 
Frailning 

CP Pladlndustd Al Gistaved F 60 100 Fonnsprutning MORtering F6rpackn;:rr pp Nokio 
Medicin- tmbro 
datadetaljer • 

Grammaplast Al ...... A 22 "' Hydraullryckning GIUmmafonllcivor PVC logo 
Gravyryerbn AB Sollentuna B 3 Mekanisk Paneler PMMA logo 

Vannpragling Tekniskt formgods 

Grinchby Pla .... nrke Hern!in o • Armerad plast 86tdetaljer UP .... 
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1990 ANITAll- NINGI- BEARBET- RAND E KUNDER !GNA 
(M;Ij kr) DA PROCUl NI NG MATERIAL 

Gränna Pla"~ Granna F " ' Form1prutning Tryckning Dentalsektorn PP, PE-HO eg"a 
Emballage AB Formbilisning Montering KaffeautOmater 

fr01ning 

Gite Guttahson lidköping D 
PlollfAI 

2,S 3 Armerad ple~1t Montering Tekniskt formgods UP Eldon blide 
SKF 

Gi.UII.:e Platt Al Storvi~ x S,S s Vokuumformning 
Armerad plast 

Bubbelpooler PMMA, UP og"a 

AB Gävle Storvik x s Beläggning o Cisterner UP lega 
an-..plaat reporation 

Givt. Pla~temballage Skullkör c 8 lO filmb16sning Svetsning Emballage P E-LD l CA blide 
lltdultrl AB Tryckning Kossor Viva 

Git•bore• H~ O 1,6 3 Skl!rning Prol~per PMMA, PVC Saab logo 
Allmekano AB Gate arg Varmformning Legoli !verkning PC Mölnlycke 

Limning till sm6b6bvorv 
Polering 
Svorvning 

Göteborg• Plast AB Göteborg o " 20 Formbllnning Svarvning Lom~skarmor PC. PMMA Jörnkonst egna 
Varmformning Frösning Flos or PPS, ABS Fagerhult Be-
Formpressning Sågning lysnin\.. 
Vakuumformning Borrning Tabio lysning 

HABIA TelanoRour AB Knivsto 8 so 70 b:trudering Mekanisk .. , PTFE, PFA, FEP lng6ri logo 
Profiler ETFE, PVDF BAYER ind 
Slang 

Hob. Plo1tAB ·Hobo R 12 10 Form:ftrutning Montering Tekniskt formgoch bliide 
El<fru ering Sportartiklar 

Belysningsormotur 

Hackmon Hammar- Tingsryd G "o 19S Famnprutning Ultraijudsvmning Hushllllsortildor PE ICA lng6ri lega 
plo1tAB Montering KF Hackmon SF 

Screen o Ahlens 
Tampongtryckning Sabagruppen 

HofabAB Hoparanda 80 25 25 E.l<!rudering 
Formsprutning 

Montering Ra. PVC lnr.r i Hofab 
O • Ule6borg 

"'"a 

SF 

AB Hogodohls Bredarydl F 12 8 Formsprutning Elekfrj,kf installa- PA lng6r i ITAB egna 
plast • matall Lonna lionsmaterial 

Holt.-Piost AB Laholm/ N " 20 Armerad plast Ljusgenomsläpp för UP egna 
Brommol bygg 
Lidköping 

Hollllfllhomman. Hallsta- u 1,3 2 Formsprutning Montering Tekniskt formgods PP, PE, PA .... 
Plast Al hommor Tryckning Fritidsortiklor 

Förpac.kni:lor 
Hush6llsg s 

Hanneiii lndu1trler Falkenberg N 240 160 
l Folkenberg AB 

Formbl1~15ning 
Formsprutning 

Tryckning T ronsportemballage 
Hinkar 

PE-HD, PP egna 

Hona Olnon Plast AB Pentorp L 4,2 7 Rörvillekling Svoi'Vfling Styrringar EP. UP Åkerman b6de 
Slipning Bussringar gr6vmoskiner 

Göstel V Hon11an Dingle o 2,2 s Skärning Tatningor PUR egna 
Kemisk-T eknlsk Limbeläggning lister 
fabrik AB 

HaMenl Plast AB V6rg6rda p ' s Fonnfarutning ' 
Varm ormning 

Blomkrukor PP, PS "'"" 
Honnona Smågen o 3 s Annerad plast Montering Delar till bil- o UP Lloyds b6de 
Sig-rclsson AB Fonnsprutning b6tinduslrin Industri AB 

llarcle• Plast AB Kungalv o lO Svetsning PreHflningor PVC b6de 

llero Plast AB Hökerum p • ' Formsprutning Montering Hush6llsgocb 
Kontonmaterial 

PP, ABS lega 

T eltniskt formgods 

Heby Plast AB Hoby u 15 Extn.rdering Montering Industrislong 
Profiler 

PVC, PE .... 
PP, TPE 

"' HedenPlast AB Ullared N s 7 Formbliisning Förpoc:kningor PE "'"· 
Helmdat. Pla .... 
produlrtw AB 

Slllvesborg K • s Armerad plast Laminering Ro • 
Svetsning Tonkar 

UP Nymöllo loga 

Limning 
Montering 

tt.le• Plast AB Ängelholm L s Elllrvdering Industriprodukter 
Medicinprodukter 

ABS "'"· 
Helmert• Pklat AB Gemla G ' 7 Fonnsprutning 

Fonnpreuning 
Montering Tekniskt fonngods Helmerts logo •.. ,., .. ,, .. 

industri AB 
ing6r 

Heran Produchi Huddinge A l Fonnsprutning Produktut-
veddin~ 
0-serieli 1-
verkning 

All Helsingborgs H6gonas M 3 • Fonnsprutning Kapsyler PE Volvo .... 
Industriplast T ellniskt formgods Huslevarna 

PIM 

HeroPtastAB Malma M s ' Svetsning Kontonmaterial PVC ... 
Herrllunga 
Formplast AB 

Herrljungo p 20.4 ,. Fonnsprutning Vormpr6gling 
Montering 

Tekniskt formgods lng6r i T olent 
Plarlics AB 

.... 
Herluen In-st AB Åkenbet'9a A l Fonnsprutning Ultrotjudsvetsning Sjukhu1molerial PP, ABS "'"a 

HG-Produkt.r .. ,_, s 2 3 Skumning av PUR Modeller f6r muHer PUR .. ". 
ABHjoBakelh H;o R 3 3 Fannpressning 

PUR-gjutning 
Skörning Hjul PUR, PF Movin~AB b6de 

Tekniskt lormgad5 Swom 
Slitdetaljer 

HL Plast AB Sörllker/ y 70 70 E.ottrudering Monterine Etiketth61lore PVC, PS KF ••"" Falun Vormboc: ning Proh1er PMMA Dogab 
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FOREIAG ORT LAN OMSATTN ANTAL BEARBEI- EFTER- PRODUKTER DOMINE- STORSTA OVRIGT LEGO/ 
1990 ANSTALL· NINGS- BEARBEI- RANDE KUNDER EGNA 
(Milj kr) DA PROCESS NI NG MATERIAL 

flitlrlll,_. Plcllf Al Gnosj6 f 2 3 fonnsprutning Montering Tekniskt formgods logo 

1foltMuncl Golv Al Holm1und AC 140 130 Kalandrering 
Valsar 
Bestrykning med 
ploisisol 

Vormprllgling V i!ltrumsbekladnod PVC lng6r i 
Sklmegripen 

b6do 

H-• Pentorp L 11 Armerad plast Svarvning 
Flilsning 

... Bomull-
Fenol 

Åkermons egna 

HP PientAl Hllgenten/ A 20 • E•trudering Svelsning förp~Xkningor PE l CA b6de 
Skarholmen Filmbililning Slang 

Holmplatt AB Gnoljö f 7 lO Formsprutning Montering Tekniskt formgocb PP, SB lng6ri 
Ptaslit Form 

lega 

Horcia Compound AB Bor f 153 23B Fonnbliisning Tekniskt formgods lngllri Nokio logo 

HS Ve~kuumplad AB Kramfors y 2 Vokuumformning Ke~pning 
frOsning 

DuKhkar ABS, PUR Somhall Nystortal b6do 

Hulllvamo Huskvoma f 1,2 3 fonnsprutning T eknislo:t formgods PS, PP ow ventiler b6do 
T •knllplcl .. AB Penst~lskoft Anz-oAB 

Ventiler 

Hydro Aluminium 
Paclr~lngAB 

Hjo R .. 200 Extrudering Dekorering Tuber PE lngllri Nonk 
HydroAS 

logo 

Hiil•~ltore• Plad- Öd<\ kro M 3 Formsprutning Hush611s~ods PS, PE b6do 
fabdk iman Tekniskt ormgods 

l 
Hyge-PiadAB Smlllond5- f 11 15 Formsprutning Montering Hushllll~ods A8S, PP Tule A8 logo .. ~. Tekniskt ormgods PE-HD, PC Besam 

lremdo 

H6-JI Skyft AB Kristianstad L 7 " S6gning Reklamskyhar PMMA Domus '""" Montering ICA 

Hinlptasttellnlk 06sjebro M 2,5 5 Armerad pla1t Tekniskt formgods UP b6do ,....v ..... Hall.berg T 31 " Armerod plast Montering K6por UP VAG ogoo 
Predukdon AB 

Mabrumt Platt A.a Hökerum p 1,5 2,5 Formsprutning Svehning 
Montering 

Tekniskt formgods ABS, POM lego 
PP, PS, PC 

AB Hinelteblaka Slod<holm ... A lO Gjutning Montering Proteltir f&r 
hörselskodode 

PMMA,SI Landstinget ogoo 

IBI'tattHB Torek~ L l Doppning Sjukv6rdsprodukter PVC Oynopac Nyslortat logo 
Stens lnd AB 

ICOPALAB Molm6 M .. 33 Varmformning Skäronde Kupoler PMMA egna 

ABID-brt Strangn61 D 100 110 Tryckning ID-kort PVC, UP !SV .. ,. 
TranKJktionskort 

ldealplatt_AI ..... R 155 215 Famnprutning Montering l<ofltorsmoterial PE, PS, ABS ..... ln~6ri Aska b6do 
Svehning Tekniskt fonngods Selga O /Uponor 
Varmpragling ":::::!' Rar AB 

AhiMII 
Ljungdahl 

IdekuliG Plcut Ryd f 0,7 3 Annerod pla1t Polering 
Slipning 

Biltiormar UP Ryds balind 
Premix AB 

b6do 

ltetongindustri 

I.F.P All KinM p " 20 Annerod plast Montering Tekniskt fonngods UP Volvo b6do 
Mekonilk Porobolantenner 

Toalettinredningar 
Bolkcmger 

IFÖ Sonhår AB Bromölla L 35 35 Annerad pla1t Slamavtkil~re UP lng6ri .. ,. 
Vakuumfarmning Karoueril · ar Metra-

koncernen 

._. Tradlag AB Molu ... w 2.7 5 Annerad plcnt Montering TeleskopmOhp&n UP .. ,. 
IMG-Piad Gisloved f 3,6 2 Fonnapl'llfning BeiySflingsprodukter PP, PA Gnosja konst- logo 

PMMA 1mide 

lnca Plast AB Hl11erstorp f 5 3 fonn1prutning Montering Telmiskt fonngods PA, POM, PBT Eton l'(llem• logo 

lnclullrl AB ·-- ....... N 0,6 2 Gjutning Slipni~g v-, 
Blomkrukor 

UP ogoo 

lncludrf AB 'lllule Hillerstorp f 330 162 btrudering R6r PE-lD lng6r i El don '""" 
AB lndullrkrom Andentorp f B 16 Ytbehandling VVS elektronik ABSModifi- logo 

kalioner 

............ l 
Sbllolt.OAB 

Shll .... AC 2 fonnsprutning Motliering Tekniskt formgodr. logo 

IIMiustriplclll l 
Sicletha ... ,. AB 

Söclerhomn x 3 6 Annerad plast Montering logo 

l..dullrfplo ...... V61berg s 29 30 Armerad plast Montering ROr o rllrdelar f6r UP, PP Billerud ln~6ri .. ,. 
l Ka.htocl Al form5prutning kemilk-teltnisk proces~- Götaverken Ca or Vanodis 

industri KonnasAB ·-prenod AB 

1~otl Ulricehamn p l 1 
T Al 

Formsprutning Medicin&ko detaljer 
Eldetoljer 

PP, PE-HO b6do 

1.......,,.....,.._ Mariestad • 5 5 Fonngjutning Svorvning Hjul PUR Svenskt Stål logo ... Boi'I'Nng Volsar Valva 
friilning Avetia AB 

SCA 

lP AB Mariestad R 5 Fonngjutning Mekanisk Beklädnoder pli volsar PUR log a 

lnclulltdw•.....,l AB As/Brodaryd f 12 B fonn•pnrlning u......,......,. 
Montering 

T eknilkt fonngods logo 

lngwalciBergg .... 
Platt AB 

SCivsjO f 2 3 Armerad plast Blltdetoljer UP logo 

lnplpe Sweden AB Vilhelmino AC 5 15 Annerad plast Rörfoder UP ogoo 
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lORITAG ORT IAN OMSATTN ANTAl BlAR BIT· IFTIR· PRODUKTIR DOMINI- STORSTA OVRIGT Il GO/ 
1990 ANITAll· NINGS· BIARBIT· RANDI KUNDER EGNA 
(Milj kr) DA PROCIII NI NG MATERIAl 

Allnplastor Motola E S2 90 Trycknin1 Relde~mmoterial PVC b6de 
Plcutinbo ning 
Svehning 
Sköming 

InsJöns Plclst AB lnsj6n w 0,7 ' Formsprutning Tekniskt formgod• PE, PS Aseo lega 

AIIMtrvmentplatt Öster~und z Pultrusian Lominat EP lego 

lnra V•rbtc.ds AB Sllderttilje A 2.2 5 Formsprvtning Montering Tekniskt formgods PS, PC IBM blide 
HusMilsgods Po1tgirot 
Kontonmaterial 
Fritidsdetaljer 

lntegroheknlk l Skeppshult F 5 10 Formgjutning T ekni1kl form~ods PUR Sjukvllrd leg o 
Sweden AB Sjukvårdsdeto jer 

Fritidsprodukter 

ln .. nt-AI Ystad M Il 23 Formpressning Montering Inredningsdetaljer UP, PUR l'ltr i Enwiro- egna 
h Compcmy 

lnterpur Al Mariestod R ' ' Svarvning Beläggning PUR Volvo blide 

··~ 1 .. -ntor l Al...,...• Alsermo G 1,1 l ... Formsprutning T ompongtryckning Tekniskt formgod1 POM .... 
1_ .... GOteborg/ o 3,5 5 
Salldlnawlan AB Trlmgllker 

Vakuumformning Montering Inredningsdetalter PS G A-Kök Dotterbolag hll blide 
AB Svensko 
lso-Koern 

l..tle•AI Borl6nge w 5 6 Konfektionering Inredningsdetaljer 
Limning 
Veckning 

POM .... 
All10- Viihelmina AC 20 Limning By~gelemenl EPS Nystartat egno 
SandwkiMie-m Isa ering 

~-- Morn w 8 9 Formgjutning Tekniskt formgods PUR Treator .... 
Lundltora Al Staton EuroPorts 

',, 1--hrmAI Mc.lm6 M ' 2,5 Konfektionering Konfektion till möbler Esterplast Ägs ov Br Jör- logo 
gensson Malmö 

Jellvert Produkter AB Orebro T ' Inplastning Karto' PVC Konsultföretog egna 
för SOS-
alarmering AB 

AB ChrJensen '""" M 23 30 Screentryckning 
Svehning 

Presenning 
Plasthallar 

PVC, PE Dotterbolag 
till Jen1en 

egna 

Prolekt AB 

Tonten Jepp-n Al Yotod M "' 500 Vakuumformning 
Formsprutning 

Tryckning Farpackningar PP. PVC. PS Liv1medelsind Äg• av Jepps- .... 
Polyester speemotleR son Poc 

JIFE-Pialf Al Stenkullen p 8,8 10 Formsprutning Montering Tekniskt Formgods PS, PA, ABS 
POM 

logo 

JIJ Plalt AB Gantofto/ M 9 Formsprutning 
Helsingborg 

Montering T eknilkt formgods PA, PE-HD blide 
PE-LD, PP 

Jllo-PicntAI Gnosjö F 7 6 Formsprvlning Montering Tekniskt formgods 
Vonnprögling 
Bockning 

PE, PP, ABS Electrolux leg o 
PS, POM 

JID-Pialt Våmamo F l ' Fonn~prutning Montering 
Frllsning 

Tekniskt formgods PS, PE, ABS logo 
PA 

JLPPia1tAB Korhkogo T 9 14 Formgjutning Tekniskt Formgods PUR FFV, SKF lega 

JMS-TeblkAB NykOping D 2,7 4 Armerad plast Fräsning Åtarvinningsbehllllore UP .... 
TOniskt Formgods -

ABJO-Piolt ..... R ' Formsprvlning Montering Tekniskt fonngods logo 

.lola ... Molung w 108 87 Fonns.prvtning Montering Sportartiklar PE, ABS Ägs av Korhu- .... 
Varmformning Tryckning Tilon i Finland 

LanJohan11on Norrköping E ' l Vannformning Bockning Fläktar PP, PVDS LM Eriason egna 
Torrnoplalt AB Renare 

T ekni1kt formgods 

ABJohn10n Otterb6cken R 70 70 btrudering Svehning Bubbelfilm PE egna 
EmbaU.,.. Filmbilisning limning Fore:dmingar 

Tryckning sac r 

John110n1 sa_, AB Limmared p 58 90 Extrudering Montering Tekniskt formgods PVC Volvo Ägs av lega 
Kapning Soob Trelleborg AB 
Stonsning Electrolux 
Svehning 

J-Produkter Koping u 1,5 ' Annerad p/ost Brunnor UP .... 
GrenrOr 
Bojor 

JP Kapelltervice AB Malmö M ' 9 Svehning 
Screentryck 

Bilkapell PVC, PE DoHerbolog 
till Jensen 

.... 
Prolekt AB 

JRA PlaltAB Uddevalla o 4,1 5 Formbilisning Fettpatroner 
Sjukv6rdsortiklor 

PVC .... 
J:son Plalfproclulrter ... Hakerum p 7 Hojning R., PVC .... 
Jula loat1 AB Mariestod R 10 Armerad plast Montering Fiskeb6tor UP Marockansita 

•talen, Algeri-
sko staten 

Järundl-enting AB Fjallboclto o 80 85 Filmbilisning Skörning Remsor fOr PE b6de 
förpackningar 

Ji.--n Pla1t l OnnkOidsvik Y 10 8 Svelsning Vattenmad rassel" PVC landstinget .... 
Smide AB H~ienmodrosser försvorel 

A ustikvöggar 

Jämtplolt AB Strömsund z 4 Formsprutning 
Vakuumformning 

Montering Hush611s~ods PE luno .... 
Svetsning Tekniskt nngods 

Kodrilf-n AB Syssieback 5 3,5 5 Formbilisning Tryckning Floskor PE 
""""""'"' Iii 

.... 
R Kullgren AB 
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IORETAG ORT IAN OM!ATTN ANTAl BIARBET· liTER· PRODUKTER DOMINI· lTDRITA DVRIGT l! GO/ 
1990 ANITAII· NINGI· BlARRET· RANDI KUNDER IGNA 
(Milj kr) DA PROCIII NI NG MATERIAl 

Kallot Plam-h Al Sundbyberg • 7 7 Svetsning Kontonmaterial PVC ogoa 

Kalmar Medkal AB Kalmor H 4,2 10 Svetsning F6rpockningor ler PVC """' '!'ulivllrdsdefolier 

AB Kahoplclllf VeibYitrand L " •• Extnldering Slangar PVC Dotterbolag b6do 
Formsprutning ROr till Bergmon & 

Profiler lieving AB 
Salivsugor 
Kap~ler 

KampabAB Andentorp F • lO Formsprutning Montering Elin,tollationsmateriol 
Tekniskt larmgods 

PE, PC .... 
Ka-rPiaaiAB Vallinge M 2,S 3 Formsprutning Montering FChtelement för IKEA blide 

~- o elinindumi Svedberg 
T isld formgods Pelly Sy•tem 

KafN'IImldantG J6nliöpingl F 25 " Svetsning Bilkopell PVC ~6riJonie- ogoa 
Finillnlnge AB Orebrol Tryckning Polye1ter •gruppen/ 

SOivesborg/ Electrolu:~~. 
Holmstad 

Ka..-r & Company 
AB 

Lidkoping R 61,3 63 Formtprutning Kl!idhfingcue PS H&M Ägs ov egna 
Industrivärlden ........... , ....... A s Mekanisk Gods f6r yn,. PVC, J.A. pP Ericuon ogoa 

lndulhiplcnt AB Svetsning handlingsindustrin IBM 

Ka.Kempo•tt Al Piteli BD 2 12 Resinject 
Armerad pla1t 

Slipning Tryckkarl 
Borming 

UP AGAGas ogoa 

K.tMn Plad Al Bjun61 w • s Vakuumfarmning Ullroljudsvetsning Telll'·tisldformgods ABS, PS PR-Ostenund logo 
Fräsning lnredningKtetOiier PC äger SOcttl 

Ke ... lgravyr Hl Overkalix BO O,B 2 Kemisk gravering Fräsning Ritmaterial PMMA,PVC Saab b6do 
Svarvning Sy~bolschema El"""' 

Paneler Instrument 

'"""' Em~ lungdren 
INAC 
fönvaret 

Ke ... hk-Telmleka Fa- Sösdala L 0,2 1 Konfektionering Borckdukar PVC ogoa 
brlhn Trk111tg.t. AB CM.chdraperler 

KIDAll Lancblr:ronal M 7 
Lindesberg 

13 Hondskdoppning Skydd1hondskar PVC b6do 

Klnd•l'rodukter Al Dalstorp p s lO form1prutning Montering 
Backning 

T eknisld fonngods PE.PC logo 

:!t~• v•- Bispgllrden z ••• lO Formsprutning Vormpr6gling 
Montering 

Sjulr,v6rd,ortildor PP, PE, PVC Z-:r::• b6de 
Tekniskt formgods PA. POM In oar 

h Ktt.......,.. Tradlng Svängsto 3,1 3 Formsprutning Penienn- och PE-LD, PE-HD .... 
markitbMkJg 

AB ICo ... poell- Vikmon1- w 11 16 form1prvtning Montering Honels~d PS, ABS, EP Electrolux .... ........... hyttan Armerad plast Mekanisk Odr!:l,sblock 5to<a 
' Ce · ~er ::y hastighets-

syn ranameter 

AB Konetruldlone- Orkelljungo L 250 3114 Formsprutning Ul-tvebning Tekniskt formgods PA .... ...... formpres1ning Vormpnlgl~ Elprodulder 
Tomponglryc ·ng . 

Konkaplad Al Habo R 9 • btrudering Kapning Lister PVC Ootte.bo~,. b6do 
stansning Profiler till Sondex 

Korda Plaat Al R6nn6ng o 12 11 Filmbillming Konvertering F6rpockningar PE .... 
Konot•nnAI Lnghem E 15 " Ytbehandling T ekni1kt formgods EVA, PA, EP Donerboloi .... ....... ~ ... UP,PVC,PE liiiAnd"'n ..... 
Kortey ...... l 
Ghiaved Al 

Gdlavod F • 6 Varmbockning Etiketth611ore PVC ogoa 

ICP Skyltfabrlk Al Alings6s p 11 Mekanisk ..,., PMMA, PC ogoa 

KIK-Plast AB Bromma A 3 formsprutnng Montering 
Vormpt"6gling 

Tekniskt fonngods PP, PS, PE .... 
Krutlneha ...... KrisHnehamn S " 20 Extrudering 
Plalfprodukter Al Fanmp rutning 

Mtmtering Tekniskt formgods 
Slangar 

PVC, PP, ABS .... 
R6< 
ProGier 
IndustribontOr 

......... A~llonn Taby A 7,S B Vakuumformning l01enkllming T eknisld fanngod, PMMA, ABS KF .... 
&Piastteblk formsprutning Mekanilk Inredningsdetaljer Soloo 

f6rpackningar WEB 

Kulluplaet Al Högonas M lOB ., filmbilisning Konvertering fllrpockningor PE .... 
AB Kullebom Ullared N ss " ·- Formbililning Tryc.kning Flada< PET, PE-HD 

PETG 
.... 

Al Kungeön Plast ....... u 17 ,. 
f=rvtning 
E ering 

Svettning 
T ompongtryckning 
Varmprägling 

Tekniskt fonngod• PA logo 

KWff .... 
SweripAB 

Norsill AC " 35 Emudoriog Kapning RO• ...... PE, PP lng6riKWH-

·~-
.... 

Kärna Produkter AB M&lndol o O,B 2 Armerad plast Mekanisk 1 eknisld fonngods UP loga 

1<6vll ... 
ln.dusfriplast 

Kåvlinge M 0,9 1 Armerad platt ... 
Tonkar 

UP loga 

Beläggnift90' 

Kipl1å Industri- Kaping u 12 ..... 1B formsprutning Tampongtlyt:kning Tekniskt fonngods PA logo 

Lagon Plast Al Liungby G 83 B7 formsprutning Tryckning F6rpod!ningor PE, PP lng6ri ... a 
formbilisning floskor Hereneo 

La ... lnoAI ..... l 3 • Armerad plast Montering Tekniskt fonngods UP Aga blida 
Brandhjalmar Jämio 
Svehskånnor E~b 
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ANTAl BEARBIT· EFTER· PRODUKTER DDMINE· ITDRSTA DVRIGT lEGD/ 
ANITAll· NINGI· BEARBIT· RANDE KUNDER EGNA 
DA PROCEll NING MATERIAl 

Lo...Wn Plaat AB Udkaping R ' 10 Formspn~tning Båge~re PP, PE Malm~ sjuk- '""a 
Kaps r: vltrdsförValtning 
Blom lr.or 

Svarvni~ T6tninguinge~r POM, PA 

Formsprutning PP, PS, PE-HD 
PE-LO 

Formsprutning 

Formforutning Ultroljud1vetsning 
Varm ormning Tryckning 

formsprutning Varmpr6gling 

Formsprutning b6do 

fonngod. PMMA 

foga 

... limmared p 10 stansning Slongor Dotterbol~ loga 
Kapning Rå< till Sondex 8 

Profiler 

torAB 
fogo ... 

Volvo 8M AB 

Lindholm Plastfet Nynashamn B 3 • Formsprutning Vt:umprllgling PA,ABS 
Productlon Al Stansning 

Montering 

Rövlanda o 22 35 Tryckning GB 
Dekorering Rydbergs 

Lyu Plintprodukter Lysekil ... o 10,5 " Anneroi plast No jodvorvet 

17 

'""a 

3 ogna 

..... 
... EJM 16 plost ..... ... 

HOgglunch 

Sm61ands- F 13 formsprutning Montering T Hniskt fonngocb PA, ABS 
stenar 

17 formsprutning 

B foga 

Maaldn Al KHa Smalands- F 7.7 B ~";Ming '""" stenar '""" 
F M Mattnon Platt AB lnsjlln w 21,-4 .1 forrMprutning T ekniJkt fonngods PA,POM Primus-Sievert b6do 
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FORHAG ORT LAN OMSATTN ANTAL B!ARBET- EFTER- PRODUKTER DOMIN!- 5TOR5TA OVRIGT L! GO/ 
1990 ANSTALL- NINGS- B!ARBET- RAND! KUNDER EGNA 
(Milj kr) DA PROC!55 NI NG MATERIAL 

MaKI Yachts Al lugnl!J 
Mariestad 

R 30 Armerad plast lc:lminering Segelblltor UP lng6r i 
Combex-

blide 

koncernen 

Medla Ditplay Al Malmö M 27 28 Vakuumformning Tryckning 
Vannprägling 
limning 

Flirpoclr:niilgor PP, ABS 
Displayer PMMA, PS, PVC 

lngllr i Pater 
iMolm6AB 

egna 

Medlplalf Al SOderfo~ c 19 51 Formsprutning 
Formbliisning 

Montering Sjuh6rdidetoljer PP, PS, PE, ABS, 
PA,SAN, PVC 

Ägs av Ahin 
Medical "'"" 

AB Mekanopla .. Falun w 10 .. Vävning Mottor PVC """" 
Mellerud Plalhlmb Mellerud p ., 53 Formbilisning Screentryckning Emballage PE Ingår i Pack- """" Al gruppen 

Memo Development Eskil1tunda D 7 6.5 
Al 

Formsprutning Montering 
Varmpragting 

Tekniskt formgods PC,PA lega 

ABMeplako Eskilstuna D 8 20 Formpressning Montering T ekni1kt formgods UP, Fenolplast blide 
Formsprutning Hushllllsgods 

Merit Plast AB J6nk6pi::j F Il 21 Ve~kuumlonnning S6gning Tekniskt formgods ABS, PE, TPE, .... 
A$kenun Stonsning Klipor PMMA, PS, PC 

Borming flakskyeld 
Frösning 

MIAPialtAB Upplands 
Vösby 

8 2S 8 Svehning Konlonmaterial PVC 3M b6de 

Mlcre Plast AB Götene R 7 10 Fonnsprutning UltraljudssvetsningTekniskt formgods PES, PEK 1ogo 
VarmprOgli l 
Tompongtryc ning 

Mlkre lndudri AB Stockholm A 3,S 3 CADCAM-h-ösning Ritmollor CA8 egna 

Milles T•ktllkpla .. AB Odegördet o • s Formsprutning Tekniskt formgods pp Vägverket b6do 

MhtitubeAI T r6ngsviken z " Svenning 
Trydc.ning 

Termometerskydd PVC, PE """" 
MlttPiaetAI Bjanta y 2,6 • fonnsprutning Vannpraglint, T ekniskl formgods PP, PVC KF ..... 

Tompongtryc ing Hushliii:Ri:b 
Svetsning Sportarti r 

MolncluttriAB Bottnoryd F 26 ,. Filmbliisning Konfektionering 
Svetsning 

Farpackningar PE lng6r i """" VäHern-lnvest 

Modola AB BillingdarV 
Svalöv 

p •o 60 Filmbilisning Konvertering Bärkanor 
P610r, Folie 

PE """" 
AB MotleiiMrvke Norrtalje 8 6 9 Annerad plast frösning Gjutmodeller EP, PUR, UP 1"11• 

BoModa:allw Udingll 8 • s fonnpreuning Screentryckning S~ar PVC, PC P..t~ """" o C. AB Vakuumformning stansning R t~martildar Try~g Ht~nta 
Paneler Mic elin 

Moden: Con1ultlng Kungälv o 11,5 Il Vgnnformning Embt~llt~ge PETG Volvo b6de 
Al lnredningsdetr;~ljer SKF 

Moclulpac AB lagan G 12,5 10 Fonnsprutning Montering Kapsyler pp egna 

Motala Motell- Motola E 2,S 6 ~g Dflignmodeller EP, PE Electrt~lux 1oga 
lndudriAB 'ng Gjutnine,smodeller Luxor 

Vokum rmnings-
modeller 

MGtala Pla .. - Och Motala E 2,4 s -.. ... Form1prutning Montering 
Gradning 

Tekniskt formgods 1"1!a 

M-Piast1 Andenlarp F 1,8 2 Fonnsprutning Lomekarmor PP, POM, PA .... 
- .. Al 

Tele mmunikations-
detaljer 
Bildetaljer 

MP-Tradlng 
....... Al 

finspling E 1,2 2 Vonnpr6gling ID-kort """" 
Mullsta Plast AB Mullsill R ••• 6 formsprutning Montering 

Tryckning 
Hushllllsgods PP, ABS """" _ ... 

Gnosj6 F 2,S • Forrotprutning Sjukvardldetoljer Electrolux .... 
T eknilkt formgods LIC 

Mut.t::'" Ångelholm L 4,7 6 Fo'::frutning R6• PE, PA, PVC .... 
Produ DM- och Ext ering Profiler 
NniQnlngs Al """' T eropiprodukter 

Mwcle Machlna AB Buneryd F 30 " Annerad plast Duschkor 
p ..... 

Gjutmarmor .... 
M ......... Åm61 p 6 Bockning 
llhployAI S6gning 

5aljmontror PC Dotterbolag 
till Myyntivirta 

egnr;~ 

Borrning OYSF 

NyoMIIanlalens Hallsta- u 20 22 Formbilisning Screentryckning Flt~skor PE b6do 
Platt& ~lnduml hommor T ekni1kt formgods 
Al 

Al ........... E1killtuno D 7 7 Formsprutning Vormpr~ Tekniskt formgods ABS, PC, PP, A88 1"1!0 
Formpressning Tompan ing Hushl:llwrtildor PA, POM ....... Ekerll A 3 

Vedrtygunabrl AB • Fonnsprutning Tekniskt formgod1 PE, ABS .... 
=x:• Industri-- Mlllnlycke o 2 3 Svebning 

Skaming 
Utrllstning f6r 
processindustrin 

PVC 1ogo 

.......... Stenkullen p 1,S 2,S Formsprutning Medicinartiklar PE,PA JSMedicol .... 
Bilh11behör Andren& 
T elmiskt formgods S6M' 

Nem Cellplatt AB ~orrtllljal 
Alvangen/ 
V6rg6rdo 

8 12S 96 Skumning Umning 
Yormtrllds· 
skGming 

Isolering 
Embalkige 

EPS lngllr i Neste 
Chemicols 

.. ,. 
O & P NUsson Platt- J6ma 8 8,S 7 btruclering Tryckning förpackningar PE .. ,. 
-ballogaAB Svehning P61C1r 

N G Madra11er AB YrttsjO L 16 18 Skäming Madrasser 
Stoppningor 

PUR "'"" 
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1990 ANITALL- NINGI- BEARBET- RA NDE KUND! R IGNA 
(Milj kr) DA PROCEll NI NG MATERIAL 

NK Plolhnonlcltlo Al Valdemarsvik E 3 4 Annerad pl•nt Mekanisk Tonkor 
Fillidar 

PUR, UP Progal 
l masa 

.. ,. 
Stoppningar Kandar 

Notwo Nonlanda-
proclulctor A8 

Umo6 AC 3 3 Fonnsprutning Montering Kltidv6rdsrullor ICA 
Dogob 

egna 

Norc~b.l Plast AB N oro T 24 35 Formd';rutning 
btnl ering 

Ultroljudsvehning Telmiskl formgods 
Förpackningar 
Sjukv~rclsprodukter 
Oentolprodukter 

PE, PP , ... 
Norco-Piad Al Domsjö y 18 38 Vakuumformning 

Armerad plast 
Svetsning 
Montering 

Teknitkt lormQOds UP, PVC Modo 
Boliden 

egna 

NordfMaAB Gi1lovecl/ F 215 269 Skumning Skörning Dynor Polyeler b<ldo 
Getingel Fogning Plym6er PUR 
Roberisfon Limning Modroner 

Nonlien Sydem AB StockholnJ AlE 26 41 Formsprutning Diskkorgar pp lng6r i Rederi .. ,. 
Montorp Backar Nogi/AB Nils 

St!!llf6tter Thorwoldsson 

Nordlika Plast AB Gillaved F 13 12,5 Formsprutning Varmprägling Hush6ll~ods 
Snobbköpskorgar 

PE, PP, ABS b<ldo 

Plats Hornten AB Gisloved F 5 • Formsprutning Montering Tekniskt fonngods PA. POM Saab Sconio blide 
Vormfur6gUng Förpockni:fsr PE, PP 
Ultra judsvebning Hushllllsg s 

Fritidsortiklor 

Nonbott.M 5Ift & Kiruna BD 4 
Komulon11kydd Al 

7 Formgjutning Tekniskt formgods PUR blide 

Norrebo Trillndudrl Gnolji5 F 6 12 ... Formiprutning Montering Konwmenlvaror PE , ... 
N .... :t,no• Norrki5ping E 3,5 
Plastfa Il Al 

Formsprutning Elmoteriol PP, PE .. ,. 
_...,. ... Akonbe,.. B ..5 7 Varmformning limning Slr.yhar ABS, PVC 

PMMA 
Vågverket 
VAG 

b<ldo 

Skonio 

Nya HTN-Pialf AB Åkenbergo A 2 Svehning R•· PP, PDVS 
PVC 

VElANDAB lega 

Nya Klnn.tanbn AB Lywkil o 3 4 Armerad plast Montering Tonkor UP .. ,. 
AviOflp 

Ny.iplng• Pla.t & ............. Nyki5ping D 2,5 3,5 Formsprutning Montering Kåpor till datorer 
o elektronik 

PA o. .. 
Conneltan 

, ... 
~ ... Pla.tprod Nyki5ping D 9,5 6 Form l prutning Varmpri5gling 

Mont.ring 
Tekniskt formgods POM '""' b<ldo 

' 
lnnovolion 
langis & Gyr 

Hylanden El & 
Pla.tAB 

Andentorp F 3 3 Formsprutning Montering Tekniskt formgods pp Huskvarno AB loga 

.,...,._ ........ Ockelbo x 5 lO Armerad pkut Skärning Tekniskt formgods UP OSA- , ... 
Vakuumformning Skogsmoskiner 

OdeMbacbn• Odens- o 4,5 ........ bocken • Formblåsning ' Dunkar P E-HD egna 

ODdanAl Götoba<g o 1,7 3 Fonnsprutning Svarvning Sjukv6rdsortildor PS, POM Tremadie b6de 
Borming PA, PP Loboro 

Olohtrim Pla.t Al Olofström • Vakuumformning Kaschering lnrednin~•detolier ABS, PS , ... 
Skärning Tekniskt ormgods 

tJialf AB Orlon Andentorp F 28 35 Formsprutning T •kniskt formgod• PS Stterbolag b<ldo 
P stinject 

Oaby-Pialf O.b, l l l Svehning P6sar PE egna 
Konvertering """"' OscaruoM Plad- Alvhem p 3 4 Vakuumformning Svetsning ..... PE, PP, PVC Tudor Nydortat lega 

lndntrl Al Bockning Sllydd !dl maskiner PS, ABS. PVDF Volvo 
limni~ Proces1tankor 

PlallkoniUitA 
Ottentröm AB 

Sligtomla o l 2 Formsprutning Svarvning Tekniskt formgods PA b6de 

OvaMii Plalf Storvik x 5,5 14 Formsprutning Mekanisk Delorli11 pp .... logo 
&V ...... M Montering parileringsmatare Elect~lu• 

AB PA-Benghon Bromma A 2 Varmbockning Disployer PVC, PS, b<ldo 
Proclullflon Varmpr4gling PMMA 

Pablc Industri AB Motala E 8 15 Formsprutning Tampongtryckning Tekniskt Formgod1 lega 
Vokuumlonnning Varmptagling .. _ ... 

Fjugesta T 32 32 Filmbl6sning Tryckning 
konvertering 

FOrpackningar 
Krympfilm 
Industrifilm 

PE-LD lngllr i Stora-
koncernen 

b6do 

Byggfilm 

Al Papp••• .. lu.:k Ljutdal x 23,5 30 Filmbilisning Tryckning 
Svettning - .... Sla"" 

P6110r 

PE ogM 

Part.• FobriU Al Gullspling R 40 62 Extrvdering Tryckning MarksysNom 16r el PVC ... b<ldo 
Formsprutning Vormpr6gling och kabelindustrin Vattenfall 

··-·Al Malm<> M lO ID Konvertering av 
plostfafie 

F6ra;:kningar '"'., PE .. ,. 
Pollo-Trailer Al Overtomeli BO 6 12 Vokuumformning Montering .... , 

Skidbo•ar 
PC b<ldo 

Poltor Al V6momo F 156 250 form1prutning Montering Hi5nelskydd•k6por ABS, PVC egna 

Porfelto RhKo Al Gullspling R l Formsprutning Tekniskt formgods PS,PS Porte• Dotterbolag 
till AB Porte• 

, ... 
ATPonsonAB Uppoala c l 2 Varmformning Montering 

!:;=lm!ng 

Skydd,utnntning pp ogM 
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................ Str6velstorp L 3,3 s Form:crutning Tekniskt formgods PS, PP ...... 
Plcntlndustrl Al E.xtru aring Förpackningar .......... _ V65tro o 270 320 Skumning Aku1fikmoteriol PUR, EVA lng6ri """" ... Fra\undal Pentor AB 

Amohfon 

PerdOtp Delumrtht Perstorp/ M 700 700 laminering Inredningsdetaljer Melomin Ingår i egna 
Lominat SIT6m1tad/ fenol Pentorp AB 

Trelleborg ............. Pentorp L 32S 260 forymprutning lnredningsdeto~er PE, PS lng6ri """" Material- och avfalls· Pentorp AB 
hanteringsdetaljer 

Perstorp Plalfk Pentorp L <56 <31 formsprutning Varmprägling Materiolhonle- PE, PP, PE lng6r i egng 
Sy ... m Borming ringsdetaljer Perstorp AB 

Stonsning Inredningsdetaljer 
Avfallshanterings-
detaljer 

Pentorp Skaraplad Skaro R 200 250 Fornuprutning lockering Tekniskt formgods ABS lng6ri loga ... Kaschering Pentorp-
Montering koncernen 

Perstorp TeleniKt 
lominat 

Pentorp L 2<0 13S Laminering EP lngllri 
Peotorp AB """" 

PeterlmstAI Varname F 7,S 11 Fonnsprutning Svehning Tekni1kt lormeods ,.,. 
PFPAI Johanneshov A 1 3 Vakuumformning Stansning 

Skfiming 
PVC, PE loga 

lo minering 

PG Plast AB Johanneshov A 2,S 3 laminering 
Inplastning 

Trycksaker SAS ""'· GB-Giau 
SvensktTenn 

PIGstohnntelml .. Mariestad R 2.8 • l Morlntad AB 
Armerad plast Tekniskt formgods UP Volvo loga 

Plast&TråAB Helsingborg M 6,6 7 laminering Slamning 
Konfektionering 

T eknj,kt formgods .. Bil10m loga 

PlaataiAB Simrishamn/ L 280 4<10 Formsprutning lockering Detaljer för Saab lillhar loga 
Kri1tinehomn RIM Montering Ironsportindustrin Volvo Granges 

Tekni1kt formgods Blockstona AB/Electrolux-
koncernen 

,.. ....... lek l 
GnotiiAB 

Gnott& F 6,S s Fonnsprutning Packning Eng6ngsbestidc. PS .... 
~r' Motala E 19,2 27 Formsprutning Montering Tekniskt formgods 

Karl för vaxter 
PS ""'• 

Pastanlutare 

Plaslbridema.AB Vinarom H 27 17 Extrudering Montering 
Sve11ning 

Kabel1kydds o 
vattenledningsrOr 

PE """" 
Plastanter GUiavod F 79 BS Formsprutning Karlför vaxter PP, PS lng6ri ""'• .............. Metallhyttan 

l'lootallftAI 1Ji6sta y 10 10 Montering Kontorsmateria.l PP. PE lngllr i .... 
' Svetsning T rollhatteplod 

PlastP~bal ..... l Roftolo F ... Filmbilisning Tryckning Farpackningar PE lng6r i Plast- ,.,, .......... emboll,ei 

""''"" ..._ .. Unldlping E 2 1,S Fonnsprutning Tekniskt formgods PA.,PP loga ........... SUIIefte6 AC 19 21 Extrudering Mekanisk Tekniskt formgods PVC, PP, PE ,. ... 
Formsprutning Tryckning 
Vakuumformning Svetsning 

........... u Molm6 M • • formsprutning larmbrickor ABS, PS K-Mae b6de 
E"elte 

Plodfallrlbn Andentorp F 6 13 
AlonAI 

Fom~•prulning Cykelhandtag 
Distonsklassar 

PVC, PE ,.,. 
......... _ Unkaping E 1 2 Armerad plast Tekniskt formgods UP, EP Saab ...... 

SkidboJtOr S.tp .............. "'""" w 2. 27,5 Kopning fön1terproliler PVC ,.,, 
AvutaAI Svetsning ................. 
hnnitpiUinlngAB 

Alingl& p 1,S 1 fonnsprutning Skosulor PVC """" 
PlastleM l Gislaved F 1,2 2 
SmilaMAl 

Fonngjutning Planslipning 
Montering 

Inredningsdetaljer UP ...... 
Plastk Fonn GF H Gnosj6 F S7 2S Farmsprvtning Tryckning ""'"' PE Sv Brrsgar· """" Paletter fareningen 

Bobiner Tetra Pok ,.,., Rlngn6sAB 

Plastk Produlrter AB Brammcal A 8 formsprutning Mekanisk Tekniskt farmgods PE, PMMA ,. ... 
S&::lerhomn Vakuumformning Tryckning Inredningsdetaljer ABS, PS, PC 

Varmformning Montering Pratatyper 
la~enltaming ................. Matala E 1 3 fonnpreuning Slipning T •kniskt fonngach Fanalplent .. .. ........... Nacka A 6,S • Mekanisk Tekniskt formgods PTFE loga 

Plcut-lnAB Huddinge A 7 Plastinbokning Slamning Trycksaker PVC loga 
Screentryck ,., .. , 
Ofhettr,d< ...... 

Plastini-t Al Andentorp F 17 17 Fonnsprutning Montering Tekniskt fonngock PEEK, PA,. ~ starbolag till ""'· Sterilfarpackning .......... ,.,.......,.. POM, PP, astABOrion 
PE-HD ............ Karhkoga T 2 3 Formsprutning Monhlring Elektronik o PE, PP ..... Ägs av Jubo b6de 

KarhkogaAI Svetming läkemedelsdetaljer F6rKIIjnings AB 
Tekniskt formgods 
Hushalilgods 

PLASTFORUM NR 7/8 1991 59 



FORHAG ORT LAN OMSATTN ANTAL BEARBEI· EFTER· PRODUKTER DOMINE· STORSTA OVRIGT LEGO/ 
1990 ANSTALL· NINGS· BEARBET· RANDI KUNDER IGNA 
(Milj kr) DA PROCESS NI NG MATERIAL 

Plaltkonmuktlon 
MT ... IAI 

Huddinge A • 3 Varmpressning 
RIM 

Tekniskt formgod1 PUR Fanvaret Konsult-
verksomhet 

logo 

Plattllon.truktloner Hänleholm L l l Fonnsprutning Förpackningar PC, PA, PP b6de 
Curt Chrlstophet110n Kontonmoteriol .... 
PlastelitAl Täby B 22 Il Skumning Skörning l1olering EPS egna 

AB Plamnontirema Bromma A o .• 1,5 Bockning Tekniskt gods för 
Svetsning Kemisk-tekniska 

industrin 

PVC, PE, PP lega 

Plalfom...- AB Vastervik H 16 15 Formsprutning Montering Tekniskt fonngods PP, PE ,.,, 
Tryckning Stiinkskydd 
Varmprägling 

Pla .. ~Pt~tMr AB Hava R 12 17 Svetsning fOrpockningor 
Kontonmaterio l 

PVC b6de 

Pla.tprfml Bredoryd f B 20 T ompongtryckning både 
.__ryciAB Varmprägling 

Pladpl'oduktw l 
Esldlstu-AI 

Ed:ilstuno D 3,2 3 Formsprutning KontorsmoteriGI I'C lega 
Bildeto~er 
Eldetaljer 
Bilvärmare 

Plaatprocl.,kter l Molung w l B 25 Svetsning Konlo~material PVC, PP lngllri .... 
McllungAB Tryckning Fotoalbum Ram-Jypen 

Plom.,.,.mH. 
Helm.-hlägerAI 

Anden.torp f 14 16 Farmsprutning Montering Tekniskt formgods blide 

AB Plad-Telcnlk Hi,jngs o 152 20B Farmsprutning Montering Hushllllsrcods pp Saab Dsatterforetag blide 
Bocka Paketering Tekniskt ormgods ~lnlycke i Angelholm 

Tryckrij! IFO 
Ultrolju svehning KF, ICA 

Pla .... lntlki .... AC 1,6 3 Formsprutning Produktutveckling ,.,, 
""""' .... Framtagning av 

prototyper, Cad 

Pladunion AB Andentorp f 98 llO Formsprutning Montering Inredningsdetaljer PS IKEA blide 
Svehning 

Pladldervlnnlng l Arviko s l B 23 Regranulering SW~tsning So5c:kor P E-LD ,.,, 
Arvilla AB filmbilisning Tryc:kning 

PleJd..PiadiKung1- Kungsbocka N 2 Mekanisk 
beleka AB 

Displayer PMMA, PC 
Maskinskydd PS,PVC 

Nystortal log o 

Plexjprodukter AB J lirfalla A 3 •• 5 Backning Displayer PMMA Televerket ,.,, 
Formning Telehytter E11elte 
limning Fogia lk. Partner 

Pllkab Plad l ::eman- y 6 12 Annerad plast laminering RO• UP .... 
Köpmanholmen AB -· Rordelar 

PLMPioot Lidköping R 260 360 formbiaisning 
Varmfarmning 

Tryckning livsmedelsfOrpackning PS, PE, PET findus ln96ri ,.,, 
Engllngsservis Felix In ustri-

Mejerier variden 
Pripps 

' 
PMPialtAB Slackholm A 9,5 15 Mekanisk lnredningor PP, PE ABB ,.,, 

Kemisko moduler LM Ericsson 
Drogsitlip 

Al POlO Plcut Ume6 AC 3 • formgjutning 
formsprutning 

F6rpac:kningar EPS Futurum 
Alfa Laval· 

.. .. 
PolarCup AB Karls- c 

holmsbruk 
65 90 Vakuumformning Tryckning Livsmedels-

forpac:kningor 
EPS lngllr i Polar- .... 

Cup-gruppen 
tomllgsav 
Hohtamölci 

Polym ... AI Lagao G 1,5 3 Form$prulning Montering pp IKEA lega 

Polymer AB Bromma A 5 3 Mekani1k Tekniskt gods PP, PE, PVC ... 
Polyp.ojoktAO Kolm6rden E 22 32 Armerad plast Sllgning Cisterner PVC, PP, UP ,.,, 

Svetsning Tankar PVDF, FEP 
Frc1sning ... 
formning Processutrustning 

PDiyteknlkl Mariestad R • 6 Gjutning Svarvning Hjul-o PUR ,.,, 
MariestodAl valsbelllggningar 

Slitdetaljer 

PorocellplastHB Åkenberga B 1,2 2 Skaming PUR ... 
Montering 
Stansning 
laminering 

Por-Pac Plast Al Lindesberg/ T 100 120 formgjutning F6rpackningar EPS, PE, PP Ägs av b.lde 
Eslöv/ Tekniskt farmgods Förenade 
Skarn Weii/Assi 

P--PfpeAB Hisings KärTO O 60 38 Extrudering Montering RO• PE .... 
PR Plad.U <Återsund z 23 •o Vakuumfarmning Frasning T ekni1kt formgods ABS, TPE Hora Produk- Ägs av SCF logo 

S6gning PE, PS tio n Betong· 
Polarvagn element AB 

PredplcntAB 5ator6d L 5 6 Formsprutning Varmfur&gling Tekniskt formgods 
Ultra judsvehning Detaljer till WS- o fritid 

POM, PE, ABS logo 

PrlmpacAB Norrköping E lO• •B formbilisning Flaskor PET Pripps lngllri egna 
Spendrup5 lnsentive 
Bob 
Falcon 
Fon.s 

Profll~lt.t.n l Killiered o 25 22 Extrudering Stansning Förpackningar PVC, PC Crafoord logo 
Möl IAB Kapning Sportartiklar PE, PP Unihak 

Tekniskt farmgods Carpro 

Proform Sweclen AB Bollingslöv L 7 9 Formbl6sning Montering T ekni1kt farmgods PE 
Medicintekn produktion 

b6de 
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D 
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A 

AC 

Stockholm/ B r,..., 
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R 
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1990 ANITAll· NINGI- BEARBET- RANDI KUNDER 
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s Armering 
Laminering 
Injicering 

' Fonntprutning 

7 12 formsprutning 

3 6 

20 

" Formsprutning 

35 

6 

18 35 

• 
15 13 Formsprutning 

Vc;~kuumformning 

158 138 Kalandrering 

12 Filmbilisning 

63 45 EldJudering 

11,2 19 Fonnsprutning 

Armerad plalt 
Rototiontgjutning 

Fonnsprutning 

3 Armerad plast 

Ellfrudering 

Montering Detaljer till karosseri 

Montering Tennorneirer 
Ultroljudsvehning Konlonmaterial 

S6gning 

Montering 

Sköronde 

laminering 
lnplosltling 

Pockning 

Montering 

Tydming 
Montering 

Skärning 
Svehning 

Isolering 

Pulkor 

Tekniskt gods 

i i 
l; 

Tekniskt formgods 

Tekniskt formgods 

Farpackningar 
Snibbar 

P6tc~r 
sackar 
Förpackningsslang 

ltolering 

Brunnar 
Pumpar ., 

By.':.-""' m icindetatjer ..,.,, 

R6• 

UP 

PS, ABS 
SAN, PP 

PUR 

UP 

pp 

PB, ABS 

pp 

PVC 

PE 

PS 

PVC 

pp 

UP 

PS 

UP 

PE-HD, PE-LD 

PE 

NordHymcms 

Wiking 
Esselie 

FFV 
Röddnings-
kilren 

Electrolux 
(3(Jmbro 
lrendo 

Televerket 
Soob 

Il 
vvs 

egna 

Dotterbolag 
till Procare 

egna 

logo .. ,. 
RA Roufoss- logo 
koncernen 

lng6r i ITAB logo 

lngllri RFSU 
Fönöljnings 

.. ,. 
AB 

lng6ri 
Rieber & S.n 

..,. .. ,. 

.. ,. 

.. ,. 
b6do .. ,. 
'"" 

.. ,. 
63 
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1990 ANI!All- NINGI- BIARBII- RANDI KUNDER EGNA 
(Milj kr) DA PROCIII NI NG MATERIAL 

sAl Plast Al Alstermo G 7 8,5 Formsprutning Varmprägling 
u,.,..._...,. 
Limning 

Tekniskt formgods .... 
Montering 
Svarvning 
Friisning . 

Sock lnwellf Helsingborg M 50 27 Konfektionering fOrpackningar PE, PP Ägsov .... 
s_.clenAI . Coneva lnvest .......... 
ScondAI 

V ilstervik H 19 10 formgfutning U-b6tsnål PUR FOrsvaret .... 
Saltiblttar AB Oxeiiisund D s Armerad plosl S6gning Balar up. lng6ri A-B 

Skrwen AB 
.. .. 

SamMHAveb. Mo mo A 12,5 123 Högfrekvens- Kontorsmaterial 
svetsning 

PVC .... 
$clmhall Avebe Sto<kholml A 3 25 Formsprutning Tekniskt formgods logo 

Mllnto Vokuumformning 

SGmhall Dat-.Viist Ulricehamn p 4,5 13 Formsprutning Montering 
Mekanisk 

Tekniskt formgods 
Hush611sgods 

PS, PP 
PE-HD 

logo 

SclmhaHFormel ..... 80 3 10 Formsprutning Montering Tekniskt formgods PA, PE. PP logo 
Paketering ~ortortiklor ABS, PC 
Tryckning antonartiklar 
VormprCigling 

.iomhall Högland Jonköping F 12 25 Mekanisk Kilpor ABS, PS, PE .... 
Limning Husvagnsdetaljer 
Svetsning Boxar 

Vapenfordroi 

Samhall Kolmanund Vimmerby H 12 65 Formsprutning Montering leksaker 
Tampongtryck Tekniskt formgods 

PVC '""" 
Sclmhall Klintland Matala E 8 .. Vakuumfarmning T ekni1kt formgod• PS, PC '""" .iantholl Midland ~· 

y 15 15 Högfrelcven'" 86lgor o filter till Siemeru logo 
svebnifl3 respiratorer Elewa 
Ultralju svehning 

SGmhall Pile Mo1m0 M s 12 Formsprutning Montering 
Slc.i1ronde 

Inredningsdetaljer '""" 
Tryckning 

Sanco Pla.t Al Hisings Bocka O 15 " Tryckning F6rpod:ningor PE .... 
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BILAGA 2:1 

Plastvarutillverkare i länen F, G, H, K, L, M, N och O med mer än 4 
anställda och som bearbetar härdplast, armerad plast eller fuktkänslig 
plast. 1991 (enl referens 2) 

NATURGASOMRÅDE 

Företag Ort Oms 1990 Antal 
(milj kr) anställda 

AB Hjalmar Andren Landvetter 42 7 
Ingenjörsfirma Befa AB Slaffanstorp 15 30 
Ragnar Bergstedt AB Göteborg 22 12 
Essäplast AB Malmö 27 33 
Fiberkonst AB Malmö 6 5 
AB S Fägersten V Frölunda 20 32 
AB Gejda Lomma 28 28 
Glasfiber & Plast-
produkter AB Mölndal 65 25 
Göteborgs Plast AB Göteborg 11 20 
Halle-Plast AB Laholm 28 20 
Hans Olsson Plast AB Perstorp 4 7 
Hansson o Sigvards-
son AB Smögen 3 5 
Hopab Perstorp 11 
Hyge-Plast AB Smålandsstenar 11 15 
ID-Plast AB Helsingborg 9 
AB Konstruktionsbakelit Örkelljunga 250 384 
AB Kullebom & 
stenström Ullared 55 45 
Livereds Förpack-
nings AB Rävlanda 22 35 
Lyse Plastprodukter AB Lysekil 11 19 
Munkplast Produktions-
och Försäljnings AB Ängelholm 5 6 
Sandwich System AB Laholm lO 10 
Svenska Industriplast AB Malmö 25 23 
AB Termoform Ängerlholm 10 15 
Torlan Industri & 
Design AB Slaffanstorp 3 6 
Vera Klippan AB Klippan 21 36 
Verktygsteknik i 
Kungälv AB Kungälv 11 
Viggo Speetrarned AB Helsingborg 343 650 



GASOLOMRÅDE 2:2 

Företag Ort Oms 1990 Antal 
(milj kr) anställda 

ADJAAB Gislaved 45 65 
AK Produkter AB Nässjö 6 6 
Allobi AB La gan 12 14 
Industri AB AMB Broakulla 34 50 
AB Armerad Skylt AB Sölvesborg lO 14 
Axjo Plastic AB Gislaved 25 
Barraenda Technolo-
gies AB 
Bilsom Teknik AB Hö ör 45 70 
Bra Plast i Vittsjö AB Vittsjö 6 9 
Cirros Consurner 
Products AB Tranås 8 15 
AB Formplast Bro by 47 72 
Formplex AB Grevie 3 6 
Formsprutarna AB Gisslaved 6 9 
Gofab fabriks AB Anderstorp 8 11 
AB Hagadahls plast 
och metall 12 8 
Heimdahls Plast-
produkter Sölvesborg 4 5 
Härdplastteknik Dösjebro 3 5 
IFÖ Sanitär AB Bromölla 35 35 
In terdoor Ystad 11 23 
Torsten Jeppson AB Ystad 327 500 
Liljas Plast AB Hillerstorp 15 16 
Makeni AB Smålandsstenar 13 
Merit Plast AB Jönköping 11 21 
Muscle Machine AB Burseryd 30 41 
Nordflex AB Gislaved 215 269 
Plast Normen AB Gisslaved 5 8 
Plastinject AB Anderstorp 17 17 
Wilden Plast AB Mörrum 10 8 
Wing Plast AB Smålandsstenar 9 6 
AB Västbo Plast Gislaved 17 15 
Årevall Plast AB Vämamo 7 8 



BILAGA 3 

Större plastvarutillverkare i länen F, G, H, K, L, M, N, och O som använder någon annan 
värmekrävande bearbetningsmetod än härdning, torkning eller sprutning. 1991 (enligt referens 2) 

Företag Ort Oms 1990 Antal Bearbetnings-
(milj kr) anställda process 

Coram Seandinavia AB Helsingborg 30 45 Varmformning 
·! Varmprägling 

l Duni AB Halmstad 2100 2500 Vakuumformning 
Ekoplast Emballage AB Varberg 26 17 Filrnblåsniog 
Elonplast AB Klågerup 18 18 Filmblåsning 
Extruding Pac AB Glimåkra 33 49 Filmblåsniog 
Gnosjö-Plast AB Gnosjö 68 100 Formblåsning 
Hanens Industrier i 
Falkenberg AB Falkenberg 240 160 Formblåsning 
Horda Compound AB Bor 153 238 Formblåsning 
ICOPAL AB Malmö 45 33 Varmformning 
AB Chr Jensen Lund 23 30 Svetsning 
Järund luventing AB Fjällbacka 80 85 Filmblåsniog 
Kullaplast Ab Höganäs 108 47 Filmblåsning 
Lagan Plast AB Ljungby 83 87 Formblåsning 
Mo Industri AB Bottnaryd 26 24 Filmblåsniog 
Perstorp* 
Plastal AB Simrishamn! 

Kristinehamn 280 400 Lackering 
Plastemballage i 
Reftele AB Reftele 48 Filmblåsniog 
SCA Emballage 
Cellplast AB Värnamo m fl 85 100 Formgutning 
Trioplanex Inter-
national AB Landskrona 115 45 Gjutning 
Trioplast AB Smålandsstenar 294 218 Filmblåsning/Gjutning 
Trioplast Landskrona AB Landskrona 85 145 Filmblåsning 

*Perstorps plastvarutillverkning omfattar flera företag med tyngdpunken på formsprutning och 
laminering. Omsättningen är 2000 Mkr i län L, M och O, och antalet anställda är ca 1900 st. 



Sida l 

93-11-25 

RAPPORTFÖRTECKNING 
SGC Rapportnamn Rapport Författare Pris 
Nr datum kr 

001 Systernoptimering vad avser ledningstryck Apr91 Stefan Gruden 100 
WMAB 

002 Mikrokraftvärmeverk för växthus. Apr91 Roy Ericsson 100 
Utvärdering Kjessler & Mannerstråle AB 

003 Katalog över gastekniska FUD-projekt i Apr91 Svenskt Gastekniskt Center AB 100 
Sverige. Utgåva 3 

004 Krav på material vid kringfyllnad av Apr91 JanMolin 50 
PE-gasledningar VBBVIAK 

005 Teknikstatus och marknadsläge för Apr91 Per-Arne Persson 150 
gasbaserad minikraftvärme SGC 

006 Keramisk fiberbrännare - Utvärdering av Jan 93 R Brodin, P Carlsson 100 
en demo-anläggning Sydkraft Konsult AB 

007 Gas-IR teknik inom industrin. Aug91 Thomas Ehrstedt 100 
Användnings- områden, översiktlig Sydkraft Konsult AB 
marknadsanalys 

008 Catalogue of gas technology RD&D Jul91 Swedish Gas Technology Center 100 
projects in Sweden (På engelska) 

009 Läcksökning av gasledningar. Metoder och Dec91 Charlotte Rehn 100 
instrument Sydkraft Konsult AB 

010 Konvertering av alurniniurnsrnältugnar. Sep 91 Ola Hall, Charlotte Rebn 100 
Förstudie Sydkraft Konsult AB 

l 

011 Integrerad naturgasanvändning i tvätterier. Sep 91 OlaHall 100 
Konvertering av torktumlare Sydkraft Konsult AB 

012 Odöranter och gasolkondensats påverkan Okt91 Stefan Gruden, F. Varmedal 100 
på gasrörsystern av polyeten WMAB 

013 Spektralfördelning och verkningsgrad för Okt91 Michael Johansson 150 
gaseldade IR -s trålare Drifttekniska Instit. vid L TH 

014 Modern gasteknik i galvaniseringsindustri Nov91 John Danelius 100 
Vattenfall Energisystern AB 

015 Naturgasdrivna truckar Dec91 AsaMarbe 100 
Sydkraft Konsult AB 

016 Mätning av energiförbrukning och Mar92 Kjell Wanselius 50 
emissioner före o efter övergång till KW Energiprodukter AB 
naturgas 



Sida2 

93-11-25 

RAPPORTFÖRTECKNING 
SGC Rapportnamn Rapport Författare Pris 
Nr datum kr 

017 Analys och förslag till handlingsprogram Dec91 Rolf Christensen 100 
för området industriell vätskevänTining AF-Energikonsult Syd AB 

018 Skärning med acetylen och naturgas. En Apr92 AsaMarbe 100 
järnf"örelse. Sydkraft Konsult AB 

019 Läggning av gasledning med plöjteknik vid Maj92 Fallsvik J, Haglund H m fl 100 
Glostorp, Malmö. Uppföljningsprojekt SGI och Malmö Energi AB 

020 Ernissionsdestruktion. Analys och förslag Jun 92 Thomas Ehrstedt 150 
till handlingsprogram Sydkraft Konsult AB 

021 Ny läggningsteknik för PE-ledningar. Jun 92 Ove Ribberströrn 150 
Förstudie Ove Ribberströrn Projektering AB 

022 Katalog över gastekniska FUD-projekt i Aug92 Svenskt Gastekniskt Center AB 150 
Sverige. Utgåva 4 

023 Läggning av gasledning med plöjteknik vid Aug92 Nils Granstrand m fl 150 
Lillhagen, Göteborg. Uppföljningsproj. Göteborg Energi AB 

024 stumsvetsning och elektrornuffsvetsning Aug92 Stefan Groden 150 
av PE-ledningar. Kostnadsaspekter. TUMAB 

025 Papperstorkning med gas-IR. Sep92 Per-Arne Persson 100 
Sarurnanfattning av ett antal FUD-projekt Svenskt Gastekniskt Center 

026 Koldioxidgödsling i växthus med hjälp av 
naturgas. Handbok och tillärnpn.exernpel 

Aug92 Stig Arne Molen m fl 150 

027 Decentraliserad användning av gas för . Okt92 Rolf Christensen 150 
vätskevännning. Två praktikfall AF-Energikonsult 

028 Stora gasledningar av PE. Teknisk och Okt92 Lars-Erik Andersson, 150 
ekonomisk studie. Ake Carlsson, Sydkraft Konsult fl 

029 Catalogue of Gas Techn Research and Sep92 Swedish Gas Technology 150 
Developrnent Projects in Sweden (På Center 
engelska) 

030 Pulsationspanna. Utvärdering av en Nov92 Per Carlsson, Asa Marbe 150 
demo-anläggning Sydkraft Konsult AB 

031 Detektion av dräneringsrör. Testmätning Nov92 Carl-Axel Triumf 100 
med magnetisk gradiornetri Triumf Geophysics AB 

032 Systernverkn.grad efter konvertering av Jan 93 Jonas Forsman 150 
vattenburen elvänne t gasvänne i småhus Vattenfall Energisystern AB 



Sida 3 

93-11-25 

RAPPORTFÖRTECKNING 
SGC Rapportnamn Rapport Förrattare Pris 
Nr datum kr 

033 Energiuppföljning av gaseldad panncentral Jan 93 Theodor Blom 150 
i kvarteret Malörten, Trelleborg SydkraftAB 

034 Utvärdering av propanexponerade Maj93 Hans Leijström 150 
PEM-rör StudsvikAB 

035 Hemmatankning av naturgasdriven Jun 93 Tove Ekeborg 150 
personbil. Demonstrationsprojekt Vattenrall Energisystem 

036 Gaseldade genomströmningsberedare för Jun 93 Jonas Forsman 150 
tappvarmvatten i småhus. Litteraturstudie Vattenfall Energisystem 

037 Verifiering av dimensioneringsmetoder för Jun 93 Thomas Ehrstedt 150 
distributionsledningar. Litt studie. Sydkraft Konsult AB 

038 NOx-reduktion genom rebuming med Aug93 Jan Bergström 150 
naturgas. Full- skaleförsök vid SYSA V i Miljökonsulterna 
Malmö 

039 Pulserande förbränning för torkändamål Sep 93 Sten Hermodsson 150 
Lunds Tekniska Högskola 

040 Företag och organisationer med koppling Okt93 Jörgen Thunell 150 
till gasteknisk FUD-verksamhet Sv Gastekn Center AB 

041 Fältsortering av fyllnadsmassor vid Nov93 Göran Lustig 150 
läggning av PE-rör med läggningsbox BlektroSandberg Kraft AB 

042 Deponigasens påverkan på polyetenrör Nov93 Thomas Ehrstedt 150 
Sydkraft Konsult AB 

043 Gasanvändning inom plastvaruindustrin. Nov93 Thomas Ehrstedt 150 
Handlingsplan Sydkraft Konsult AB 
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